LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT Ti PUNIES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Drejtor i Drejtoris€ s€ Analizgs, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria € Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ

Raporton tek: Drejtori i Pérgjithshém i Drejtoris€ s¢ Pérgjithshme Antikorrupsion

II
MISIONI

Misioni i Drejtorisé s&¢ Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ &sht& hartimi i analizave
té riskut dhe kryerja e hetimeve administrative n& institucione publike me q&llim mbéshtetjen e
Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t€ Antikorrupsionit né€ realizimin e misionit t& saj, p&r t& siguruar
parandalimin e korrupsionit n& institucionet e administratés shtetérore/entet publike/shoqérité
tregtare me kapital shtetéror.

QELLIMI I PERGJITHSHIEM I POZICIONIT TE PUNES

Drejtori i Drejtoris€ s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ pérgjigjet tek Drejtori i
Pérgjithsh&ém i Drejtorisé s&€ Pérgjithshme Antikorrupsion pér kryerjen e analiz&€s dhe vlerésimit
t€ riskut pér korrupsion, pér trajtimin e ankesave dhe denoncimeve t& paraqitura prané drejtorisé
s& pérgjithshme, pér realizimin e p~laneve t& hetimit dhe kryerjen e kontrollit dhe hetimit
administrativ né institucionet ku shtrin veprimtaring drejtoria e pérgjithshme.

Iv
DETYRAT KRYESORE

a) Ndjek dhe raporton tek drejtori i pérgjithshém mbi veprimtaring e drejtoris€ q&€ mbulon;

b) Ndjek procesin e hartimit t& analizave té riskut;

c) Drejton dhe organizon punén pér identifikimin e problematikave duke i rekomanduar
Drejtorit t& Pérgjithsh&ém, rastet pér t& cilat kérkohet nj& hetim i thelluar n& ndihmé t&
Koordinatorit kundér Korrupsionit apo kryerjen e verifikimeve tematike/planeve t& hetimit né
institucionet ku shtrin veprimtaring€ Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

¢) Identifikon problematika dhe rekomandon masa pér pé€rmir€simin e veprimtarisé s&
drejtorisé q& drejton, duke rekomanduar standardizimin e praktikave t& ndjekura nga kjo drejtori
dhe nga Koordinatorét kundér Korrupsionit dhe i b&n prezent ato tek drejtori i pérgjithshém;

d) Ndjek realizimin e detyrave funksionale t& népunésve t€ késaj drejtorie dhe koordinatoréve
dhe kryen vler&simin gjashtémujor té tyre;



dh) Mbikéqyr bashképunimin e Koordinatoréve kundér Korrupsionit me népunésit e Drejtorisé
s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

e) Garanton realizimin e masave dhe rekomandimeve t&€ propozuara institucionit pérkatés nga
raportet pérfundimtare, ekzekutimin e masave disiplinore dhe raporton prang eproréve sa heré
kérkohet dhe jo mé pak se dy her€ né vit.

\
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

A.1. Drejton dhe organizon punén e Drejtorisé sé€ Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ;
A.2. Garanton verifikimin dhe hetimin administrativ t& ankesave dhe denoncimeve t& paraqitura
pran€ drejtorisé sé pérgjithshme;

A.3 Monitoron zbatimin e masave dhe rekomandimeve t& dhéna ndaj institucioneve ku shtrin
veprimtarin€ Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

A.4. Garanton pérgatitjen dhe pérditésimin periodik t€ informacionit lidhur me fushén ng&
pérputhje me planin e punés, misionin dhe objektivat e drejtorisg.

B. Menaxhimin (nése ka)

B.1. Koordinon punén e drejtorisé me qéllim q& t& sigurohet cilésia dhe realizimi né kohé i
rezultateve lidhur me objektivat e planifikuara;

B.2. Menaxhon punén n& drejtori duke shfrytézuar burimet p&r arritjen e objektivave me
efektivitet dhe efigencé;

B.3. Menaxhon stafin né varési népé€rmjet vendosjes s& objektivave, matjes s¢ performancés sé
tyre népérmjet vler&simit t& punés, si dhe duke pércaktuar fushat né t& cilat jané t& nevojshme t&
b&hen p&rmirésime;

B.4. Delegon detyra dhe siguron vazhdueshméri né pérmbushjen e tyre duke u kujdesur pér
angazhimin maksimal t& népunésve té drejtorisé;

B.5. Mban lidhje direkt me Drejtorin e Pérgjithshém pér realizimin e detyrave t€ ngarkuara;
B.6. Ndérmerr veprimet e nevojshme sipas legjislacionit né& fuqi n& lidhje me disiplinén né& puné
dhe respektimin e Kodit t& Etik&s, n& strukturén qé drejton.

C. Detyrat Teknike

C.1. Drejton, organizon dhe koordinon veprimtaring e Drejtoris€ s& Analiz&s, Kontrollit dhe
Hetimit Administrativ, si dhe t& koordinatoréve;

C.2. Siguron pérgatitjen e materialeve t&€ duhura pér drejtoring né ményré qé€ t€ arrihen qéllimet,
objektivat, si dhe detyrat kryesore t& drejtorisg;

C.3. Merr pjesé n€ hartimin e akteve ligjore dhe nénligjore n& luftén kundér korrupsionit;

C.4 Analizon dhe merr pjes€¢ n€& pérgatitien e raportit t& performancés sé& Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t&¢ denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet q& né& sistem t& ngarkohet ¢do dokumentacion ose shkresé shtes€¢ qé& lidhet me ¢do
ankesé&/rast.




D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson drejtoriné e pérgjithshme n&€ grupe pune, me miratim t& drejtorit t&

pérgjithshém; |
D.2. Bashkérendon punén brenda drejtoris€ pérkatése, si dhe siguron bashk&punimin e

népunésve t& drejtorisé me koordinatorét kundér korrupsionit;

D.3. Mban lidhje me institucionet ku shtrin veprimtarin€ drejtoria e pérgjithshme, me qéllim q&
té zgjidhé problematikat dhe t&€ sigurojé funksionimin e efektsh&ém t& detyrave nga ana e
koordinatoréve kundér korrupsionit.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidh probleme t& ndryshme t& fushés s& drejtoris€/institucionit, ¢ ndikojn& n& arritjen e
objektivave té drejtorisg.

VII. Vendimmarrja
Konstante, né pérputhje me aktivitetin e drejtorisé.
VIII. Mjedisi Menaxherial

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek drejtori i Drejtoris€ s€ Pérgjithshme ose titullari i institucionit.
Puna né kété pozicion ndikon né& njé€ pjes€ t& veprimtaris€ s€ Drejtorisé sé Pérgjithshme ose t&
Institucionit.

IX.
MBIKEQYRJA

Drejtori i Drejtoris€ sé€ Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ merr udh&zime specifike
dhe t& pérgjithshme nga Drejtori i Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit.

X.
STAFI NEN VARESI

Drejtori i Drejtoris€ ka né€ varési t€ drejtpérdrejté 2 Pérgjegjés Sektori dhe 9 specialisté.

XI
KUSHTET E PUNIES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés né kushte t€ pérshtatshme dhe optimale, t& cilat

garantojné produktivitetin dhe realizimin e g€llimit t€ tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X1



KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n€ puné /t& tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: T€ keté diplomé t& nivelit Master Shkencor apo “Master profesional”, té pérfituar né
fund t& studimeve t& ciklit t& dyté me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike,

né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet t& jeté né té njéjtén
fushé.

Pérvoja: T€ keté 3 vite pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q& mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s& pérgjegjésisé shtetérore té
Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr. 436, daté
26.06.2024, t€ Késhillit t&€ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e funksionimin e Drejtorisé
s€ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit™; Ligj Nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér kadastrén™; Ligj Nr. 20/2020 “Pér
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérise”; Ligj Nr. 9920,
daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”; Ligj nr. 102/2014 daté
31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé™; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar; Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™; Ligj Nr.10 433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin n& Republikén e Shqipérisé”
(ii) Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative.

Aftési pér t&: (i) aftési pér té integruar informacionin me politikat institucionale, (ii) aftési
pér t€ identifikuar dhe qartésuar ¢&shtje, (iii) pér t& dhéné mendime alternative t& mbéshtetura
né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t€ vlerésuar opsione politikash dhe pér té parashikuar
pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT Ti PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Drejtor né Drejtoriné e Zbatimit t€ Politikave né Fush&én e
Antikorrupsionit

Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Zbatimit t& Politikave né Fushén e Antikorrupsionit

Raporton tek: Drejtori i Pérgjithshém i Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit

II
MISIONI

Misioni i Drejtorisé s& Zbatimit t& Politikave né Fushén e Antikorrupsionit n¢ Drejtoring e
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit &shté t& garantojé hartimin e kuadrit & politikave parandaluese
antikorrupsion, t€ sigurojé implementimin e dokumentave strategjiké né fushén kundér
korrupsionit, si dhe t& siguroj& bashk&punimin me organizata ndérkombétare né fushén
antikorrupsion.

14
QELLIMI 1 PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Drejtori i drejtorisé s& Zbatimit t& Politikave n& Fushén e Antikorrupsionit pérgjigjet tek drejtori
i pergjithshém pér procesin e hartimit/rishikimit dhe monitorimit t& Strategjisé Ndérsektoriale
kundér Korrupsionit dhe Planit t& Veprimit, procesin e hartimit/rishikimit dhe monitorimit t&
Planeve t€ Integritetit, procesin e hartimit dhe zbatimit t& Planit vjetor & Komunikimit dhe
Vizibilitetit n& Fushén Antikorrupsion, realizimin e fushatave t& ndérgjegjésimit me partnerg
kombétaré ose ndérkombétare, si dhe pér garantimin e transparencés s& veprimtarisé s& Drejtorisg
s€ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Drejton procesin e hartimit/rishikimit t& Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit dhe
Planit t& Veprimit;

b) Ndjek procesin e monitorimit t& zbatimit t& Strategjisé Nd&rsektoriale kundér Korrupsionit
dhe Planit t& Veprimit;

c) Drejton procesin e hartimit/rishikimit dhe monitorimit t& Planeve té Integritetit;

¢) Drejton procesin e hartimit dhe zbatimit t& Planit vjetor t&¢ Komunikimit dhe Vizibilitetit n&
Fushén Antikorrupsion;



d) Drejton proceset e punés pér zhvillimin e iniciativave dhe veprimtarive n€ fush&n e politikave
parandaluese antikorrupsion;

dh) Pérgjigjet pér bashkérendimin e punés me drejtorité e tjera brenda drejtorisé€ s€ pérgjithshme
dhe me institucionet, t& cilat jan& t& pérfshira né Strategjing€ Ndé&rsektoriale kundér
Korrupsionit;

e) Menaxhon punén e drejtoris¢ pér zhvillimin dhe hartimin e dokumenteve t& politikés ng
fushén antikorrupsion;

€) Kujdeset q& veprimtaria e drejtorisé t& jet€ e hapur dhe transparente pér bashké&punétorét dhe
publikun;

f) Raporton prang drejtorit t& pérgjithsh&ém lidhur me detyrat e ngarkuara dhe pérmbushjen e

tyre.

A\
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

A.1. Drejton dhe organizon punén e Drejtorisé sé Politikave n& Fushé&n e Antikorrupsionit;

A.2. Garanton hartimin e kuadrit t& politikave parandaluese antikorrupsion si dhe siguron
implementimin e tyre;

A.3. Garanton pérgatitjen dhe pérditésimin periodik t& informacionit lidhur me fushén né
pérputhje me planin e punés, misionin dhe objektivat e drejtorisg;

A 4. Siguron planifikimin dhe realizimin e fushatave t& ndérgjegjésimit me partneré kombétaré
dhe ndérkombétarg.

B. Menaxhimin (nése ka)

B.1. Koordinon punén e drejtorisé me géllim q& t& sigurohet cilésia, realizimi n€ koh& i
rezultateve lidhur me objektivat e planifikuara;

B.2.Menaxhon punén né& drejtori duke shfrytézuar burimet pér arritjen e objektivave me
efektivitet dhe efigencé;

B.3. Koordinon punén me drejtorité e tjera brenda Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit
me qéllim dakordésimin dhe mbarg&vajtjen e punés;

B.4. Pérgjigjet pér disiplinén né puné dhe respektimin e Kodit t& Etikés t& népunésve t& drejtorisé
dhe ndérmerr veprimet e nevojshme sipas legjislacionit n& fuqi.

B.4. Mbikéqyr punén e drejtorisé dhe merr pjes€ né vlerésimin e rezultateve né puné t&
né€punésve.

C. Detyrat Teknike

C.1. Prezanton raportet € monitorimit t& zbatimit t& Strategjis€ Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit dhe Planit t& Veprimit né& takimet teknike q& zhvillohen pér kété qéllim;

C.2. Zhvillon takimet informuese dhe fushatat e ndérgjegjésimit q& zhvillohen me partneré
kombétaré dhe ndérkombétar;

C.3. Zhvillon takimet informuese me institucione publike, n& kuadér t&€ gjetjeve dhe
rekomandimeve q& jan& dhéné pér Shqipérin€ né raportet e publikuara nga organizmat



ndérkombétare né luftén kundér korrupsionit (UNCAC, Transparency International, GRECO
etj);

C.4. Rishikon draftet finale t& marréveshjeve t& bashk&punimit me institucionet shqiptare dhe
ndérkombétare, si dhe organizatat vendore, rajonale e ndérkombétare n€ fushén ¢ luftés kundér
korrupsionit dhe ja pércjell pér miratim drejtorit t& pérgjithshém;

C.5 Drejton sekretariatin teknik t€ Ekipit Tematik Antikorrupsion, me miratim t€ drejtorit t&
pérgjithshém.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson né marrédh&nie bashk&punimi me organizata t& huaja, ndérkombétare dhe
rajonale t& fushés né€ funksion t& ushtrimit t& pérgjegjésive té tij, me miratim t& drejtorit t&
pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén e drejtorisé me drejtori t& tjera brenda Drejtoris€ s& Pérgjithshme t&
Antikorrupsionit, si dhe me strukturat jashté institucionit;

D.3. Bashkérendon punén dhe mbiké&qyr realizimin e bashk&punimit t& népunésve né varési té tij
me koleg€t brenda drejtoris€ dhe me ata té drejtoris¢ s& pérgjithshme;

D.4. Bashképunon dhe koordinon aktivitete me institucione t& huaja (partner€) lidhur me géshtje
t€ zhvillimit dhe realizimit t& instrumenteve t€ politikave n& fush&n antikorrupsion;

\Z!
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidh probleme t& ndryshme té fushés sé drejtorisé /institucionit, q¢ ndikojn& né€ arritjen e
objektivave t& drejtorisé,

VII. Vendimmarrja
Konstante, né€ pérputhje me aktivitetin e drejtorisé.
VIII. Mjedisi Menaxherial

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek drejtori i Drejtoris€ s& Pérgjithshme ose titullari i institucionit.
Puna n& kété pozicion ndikon né njé pjesé t& veprimtarisé s&€ Drejtorisé s& Pérgjithshme ose té
Institucionit.

IX.
MBIKEQYRJA

Drejtori i Zbatimit t€ Politikave né Fushén e Antikorrupsionit merr udhézime specifike dhe t&
pérgjithshme nga drejtori i pérgjithsh&ém i Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit.

X.
STAFI NEN VARESI




Drejtori i Zbatimit t& Politikave né Fushén e Antikorrupsionit ka né varési t€ drejtpérdrejté 2
pérgjegjés sektori dhe 6 Specialisté.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pé&rshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e q€llimit t€ tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jasht& orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XI1
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n& puné /t€ tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: T€ ket€ diplomé t& nivelit “Master i shkencave” apo “Master profesional”, t€ pérfituar
n€ fund t€ studimeve t&€ ciklit t& dyt¢ me 120 kredite dhe me kohé&zgjatie normale 2 vite
akademike, n€ Shkenca Juridike/Sociale/Politike/Marrédhénie ndérkombétare. Edhe diploma e
nivelit Bachelor duhet t& jeté né t& njgjtén fushé.

Pérvoja: Té€ ket€ 3 vite p&€rvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé¢ g€ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, dat€ 17.01.2024, t& K&shillit t&€ Ministrave “Pér p&rcaktimin e fushés
sé pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin”, t& vendimit nr. 436, daté 26.06.2024, t& K&shillit t€ Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”, (ii)
Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore q& ndihmojné né pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike. (iv)
Njohuri mbi Strategjing Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, (v) Njohuri mbi
organizatat ndérkombeétare né fushén e antikorrupsionit dhe raportet kryesore q€ -
prodhohen prej tyre, (vi) Njohuri t& mira t& gjuh&s angleze dhe pérdorimin e
programeve kompjuterike.

Aftési pér té: (i) aftési pér t€ integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér t€ identifikuar dhe qart€suar ¢€shtje, (iii) pér t&€ dhéné mendime alternative
t& mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Pérgjegj€s i Sektorit t& Analiz€s dhe Monitorimit t& Zbatimit t&
Rekomandimeve

Institucioni: Drejtoria € Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ

Sektori: Sektori i Analiz€s dhe Monitorimit t€ Zbatimit t&¢ Rekomandimeve

Raporton tek: Drejtori i Drejtoris€ s& Analiz&s, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Analiz€s dhe Monitorimit t& Zbatimit t&¢ Rekomandimeve &sht& kryerja e
analizave t& riskut né& institucione publike me gg€llim mbéshtetjen e Drejtorisé s& Analizés,
Kontrollit dhe Hetimit Administrativ n& p&rmbushjen e objektivave t&€ saj, n& kuadér t&
parandalimit t€ korrupsionit n& administratén publike, si dhe ndjekja e zbatimit t&
rekomandimeve t€ dh&na ndaj institucioneve ku shtrin veprimtaring drejtoria e pérgjithshme,
duke synuar rritjen e performancés sé kétyre institucioneve né ofrimin e shérbimeve publike.

111
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Pérgjegjési i Sektorit t& Analiz&s dhe Monitorimit t& Zbatimit t&¢ Rekomandimeve pérgjigjet tek
Drejtori i Drejtorisé s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ pér hartimin dhe
vlerésimin e analizave t& riskut pér korrupsion, pér realizimin e masave dhe rekomandimeve t&
propozuara ndaj institucioneve, q€ synojn& ndérgjegj€simin e punonjésve prané kétyre
institucioneve n€ parandalimin e korrupsionit n€ administratén publike.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Vleréson dhe harton analiza mbi proceset apo sektorét me risk t&€ larté n€ institucionet ku
shtrin veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

b) Vleréson dhe harton raporte t€ veganta ose dokumente mbi analizén e riskut pér secilin
institucion, ku shtrin veprimtaring Drejtoria e P&rgjithshme e Antikorrupsionit;

¢) Vleréson dhe harton raporte periodike mbi veprimtaring € Drejtoris€ s& Pérgjithshme t&
Antikorrupsionit;



¢) Siguron ndjekjen e zbatimit t&€ masave dhe rekomandimeve t& propozuara institucionit
pérkaté€s nga raportet pérfundimtare, ekzekutimin e masave disiplinore dhe raporton prané
eproréve sa heré kérkohet dhe jo mé pak se dy heré né vit;

d) Ndjek ecuring e proceseve gjyqésore, ku Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit &shté
palé.

\ V4
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

A.1. Planifikon organizimin e punés, me qéllim sigurimin n& koh& dhe cilési t& objektivave t&
miratuara;

A .2. Planifikon ndjekjen e gjyqeve, ku &shté palé Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;
A.3. Mbikéqyr zbatimin e masave dhe rekomandimeve t&€ dhéna ndaj institucioneve ku shtrin
veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit.

B. Menaxhimin (nése ka)

B.1. Bén shpérndarjen e detyrave dhe praktikave, né pérputhje me pérgjegjésité dhe ngarkesén e
¢do specialisti dhe siguron qé secili i ka t& qarta detyrat dhe objektivat e pércaktuara. Menaxhon
punén né sektor duke shfrytézuar burimet pér arritjen e objektivave me efektivitet dhe efigencé;
B.2. Menaxhon marrédhéniet e punés me kolegét e t& njéjtin nivel dhe vartésit e tij;

B.3. Monitoron pun&n e sektorit dhe merr pjesé né vler&simin e rezultateve n& puné t&
specialistéve t& sektorit.

B.4. Pérgjigjet pér disiplinén n& puné dhe respektimin e Kodit t& Etikés t& specialistéve t& sektorit
dhe ndérmerr veprimet e nevojshme sipas legjislacionit né fuqi.

C. Detyrat Teknike

C.1. Pérgjigjet pér hartimin e analizave t& riskut p&r korrupsion mbi sektor&t dhe fushat q&
mbulojné€ institucionet, ku shtrin veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

C.2. Pérgjigjet pér informacionet periodike q& kérkohen nga eprorét;

C.3. Merr pjesé né grupe pune, t& ngritura me urdhér t&€ drejtorit t& pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushé&s s& ekspertizés né pérmbushjen e detyrave t& caktuara né urdhér;

C.4. Pérfagéson né gjykaté Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, pérgatit mbrojtjen dhe

dor&ézon prané Gjykatés apo Prokurorisé ¢do dokumentacion qé kérkohet lidhur me rastin.

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet q& t& ngarkojé né sistem ¢do dokumentacion ose shkresg shtesé & lidhet me
ankesat/rastet € deleguara nga eprorét;

C.6. Pérfaqéson ng gjykaté Drejtoring e Pérgjithshme t€ Antikorrupsionit pér ¢éshtjet ku drejtoria
e pérgjithshme &shté palé, me autorizim t& drejtorit t& pérgjithshém.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin



D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme né& grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén dhe mbik&qyr realizimin e bashk&punimit midis specialistéve né
vartési té tij me koleggt brenda drejtorisé, dhe me ata t€ drejtoris€ s& pérgjithshme.

D.3. Ndihmon né vendosjen e bashk&punimit midis specialistéve t& sektorit me koordinator&t
kundgr korrupsionit dhe zgjidh mosmarr&veshjet ¢ krijuara mes tyre, me géllim mbarévajtjen e
punés.

\4!
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e pérditshme q& ndikojn& n€ arritjen e rezultateve faktike
té sektorit.

VIIL. Vendimmarrja

Konstante, né pérputhje me kuadrin ligjor, procedurat dhe standardet.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Pérgjegjési i Sektorit t& Analiz&s dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€ Rekomandimeve raporton dhe
pérgjigjet direkt tek Drejtori i Drejtorisé s€ Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ, i cili

vendos mbi ¢éshtjet procedurale t& lidhura me veprimtariné e sektorit. Puna n€ két€ pozicion
ndikon né veprimtaring e drejtoris€ pérkatése.

Ix.
MBIKEQYRJA

Pérgjegjési i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€ Rekomandimeve merr udhézime
specifike nga drejtori i Drejtorisé s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ dhe
udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i Pérgjithshém i Drejtorisé s& Pérgjithshme t&
Antikorrupsionit.

X.
STAFI NEN VARESI

Pérgjegjési i sektorit ka né varési t& drejtpérdrejté 3 specialiste.

XI
KUSHTET E PUNIS

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, & cilat

garantojné produktivitetin dhe realizimin e qéllimit t& tij institucional. Kur &ht€ e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XII



KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né puné /t& tjera pér kategoriné&/klasén /grupin)

Arsimi: T keté diplomé t& nivelit “Master i shkencave” apo “Master profesional”, t& pérfituar
né fund t& studimeve t& ciklit t& dyté me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite
akademike, né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet té jet€ né €
njéjtén fushé.

Pérvoja: Té keté 2 vite pérvojé pune né profesion.

Tjetér:

X1I

Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q¢ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s¢ pérgjegjésisé shtetérore
t& Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr.
436, daté 26.06.2024, ¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e
funksionimin e Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit™; Ligj Nr. 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin ¢ administratés shtetérore™; Ligj Nr. 11172018 “Pér
kadastrén®; Ligj Nr. 20/2020 “Pér pérfundimin ¢ proceseve kalimtare té& pronésisé né
Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé™; Ligj nr. 102/2014 daté 31.7.2014 “Kodi Doganor i
Republikés s¢ Shqipérisé”; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar;
Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin’; Ligj Nr.10
433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin n& Republikén e Shqipérise™ (ii) Kushtetuta e
Republikés s¢ Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative:

Aftési pér té: (i) aftési pér & integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér & identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér € dhéné mendime alternative
t& mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér t€ parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

NENSHKRIMI



LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Pérgjegjési i sektorit t& Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Raporton tek: Drejtori i Pérgjithshém

II
MISIONI

Menaxhon procesin pér: (i) realizimin e miréadministrimit financiar t& fondeve buxhetore t&
miratuara dhe burimeve t& tjera financiare; (ii) pér administrimin e burimeve njerézore t&
Drejtoris€ s& Pérgjithshme t&€ Antikorrupsionit si dhe (iii) siguron administrimin, ruajtien dhe
redaktimin e komunikimit shkresor t& Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, né&
pé€rputhje me legjislacionin né fugqi.

I
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Pérgjegjési i sektorit t&¢ Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése pérgjigjet tek Drejtori i
Pérgjithshém pér: (i) koordinimin, zbatimin e procedurave t& lidhura me veprimet qé gjenerojné
shpenzime dhe/ose t& ardhura; (ii) menaxhimin e burimeve njerézore t& Drejtorisé s&
Pérgjithshme; (iii) menaxhimin, administrimin dhe ruajtien e dokumentacionit q& hyn dhe
prodhohet n& Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit.

IV
DETYRAT KRYESORE

a) Zbaton dhe koordinon buxhetin vjetor t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit dhe
té gjitha aktet administrative me efekt financiar, duke garantuar pérputhshmérin& me ligjin;

b) Regjistron t& ardhurat dhe shpenzimet ¢ Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit né
sistemet pérkatése sipas z€rave n& bazé t€ ligjit, si dhe mban inventarét e Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

c) Kontabilizon dhe koordinon gjendjen e aseteve t€ Drejtorisé s& Pérgjithshme t&
Antikorrupsionit, si dhe lévizjet e vlerave monetare dhe materialeve, né pérputhje me
dokumentacionin pérkatés dhe legjislacionin né& fuqi;

¢) Harton, pérditéson regjistrin e aktiveve t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, si
dhe siguron ligjshméring e zbatimit t& procedurave dhe sistemit kontab&l pér kryerjen e
veprimeve financiare;




d) Pérgatit pasqyrat financiare t&€ Drejtoris€ s€& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit dhe raporte
periodike t& sektorit t& Financé€s dhe Shérbimeve Mbéshtetése pér t&€ ardhurat dhe shpenzimet
dhe ¢éshtje t€ tjera q& ka ndjekur sektori dhe ja paraqget eprorit direkt;

dh) Identifikon, vler&son dhe kontrollon risqet g€ véné né rrezik arritjen e objektivave t& njésisé

ku punon, dhe pérdit&son regjistrin e riskut;

e) Koordinon veprimtaring pér pérgatitjen e raportit vjetor né lidhje me t& ardhurat dhe

shpenzimet dhe problemet e tjera g€ ka ndjekur sektori;

€) Organizon, koordinon dhe mbik&qyr procesin e planifikimit t& nevojave p&r burime njerézore

n& drejtoriné e pérgjithshme dhe kualifikimin e tyre;

f) Udhézon, koordinon dhe mbiké&qyr zbatimin e procedurave ligjore mbi menaxhimin e

burimeve njerézore né lidhje me rekrutimin, 1€vizjen paralele, ngritjen n& detyrg, transferimet e

pérkohshme dhe t€ p&rhershme, pezullimet, lirimin, vlergsimin e rezultateve n& puné, etj.;

g) Udhézon, koordinon dhe mbik&éqyr zbatimin e procedurave ligjore mbi menaxhimin e

burimeve njerézore n€ lidhje me administrimin e dosjeve t& personelit dhe sistemit HRMIS;

gj) Organizon punén pér shqyrtimin e listave t& vendimit p&r asgjésimin e dokumenteve q& kané

plotésuar afatin e ruajtjes;

h) Mbikéqyr shpérndarjen e shkresave né& Sistemin Elektronik t& Menaxhimit t& Denoncimeve

mbi Rekordet Korruptive;

i) Sugjeron pér miratim tek drejtori i pérgjithshém vendosjen e objektivave t& pérformancés;

j) Raporton tek drejtori i pérgjithshém, rregullisht dhe/ose me kérkes&, mbi veprimtaring
financiare t€ Drejtoris€ s€ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

k) Harton raporte mbi zbatimin e detyrave t& parashikuara né& planet periodike t& punés t&
sektorit dhe ia paraqget drejtorit t€ p&rgjithshém;

) Harton raporte informimi mbi t€ drejtat dhe detyrimet financiare t& Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit dhe rakordon fondet buxhetore né bazé t& planifikimit
vjetor.

m) Pérgatit raporte periodike bazuar n& kontrollin e ark&s, pér arkétimet, pagesat, kontabilizimin
¢ veprimeve financiare dhe mbarévajtien e veprimtarisé financiare t&¢ Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit.

n) Pérgatit materiale informuese sipas kérkesés sé drejtorit t& pérgjithshém, né lidhje me t&
dhénat e personelit t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t&é Antikorrupsionit;

0) Koordinon dhe mbikéqyr procedurat lidhur me hartimin e p&rshkrimeve t& punés;

p) Raporton n€ ményré periodike mbi ecuring e vendeve vakante né Drejtoring e Pérgjithshme
t€ Antikorrupsionit, si dhe ndjek procedurat pérkatése pér vendet e publikuar nga DAP;

q) Mbikéqyr raportimin periodik mbi lirimet/emérimet/proceset gjyqésore tek DAP;

r) Mbikéqyr procesin e planifikimit dhe t&€ ndryshimit t& grafikut t& pushimeve vjetore dhe t&
lejeve t€ tjera t& punonjésve t€ Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, n& zbatim t&
legjislacionit;

s) Mbikéqyr dhe jep udhé€zime mbi zbatimin e detyrave lidhur me administrimin e sistemit
elektronik té regjistrit t& personelit HRMIS;

t) Jep udh&zime pér projektpropozimet pér ndértimin e strukturave dhe t& organikave t&
Drejtoris€ s€ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, sipas rekomandimeve t& eproréve;

u) Ndjek dhe kontrollon veprimet e kryera né valuté dhe hedh né ditarin e arkés sé valutés t&
gjitha veprimet e kryera, pérllogarit dietat pér shpenzimet jasht& shtetit;

v) Ndjek realizimin e shpenzimeve korrente dhe kapitale gjaté periudhés ushtrimore dhe harton
raportet periodike pérkatése;

w) Jep mendim pér hartimin e rregullores s& brendshme pér organizimin dhe funksionimin e
institucionit dhe t& propozimeve pé&r ndryshim t€ saj sipas nevojés.



\%
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe objektivat

A.1. Planifikon aktivitetin ditor dhe javor n& mbéshtetje t& detyrave t& caktuara pér t& siguruar
realizimin n& koh& n& mbéshtetje t& objektivave t& pércaktuara né planet e sektorit;

A.2. Pérgatit planin e punés pér t& gjithé sektorin me géllim gé detyrat t€ jen& gjithépérfshirése
dhe t& zbatueshme né& t& gjith& punén e sektorit;

A.3. Pércakton objektiva n& kuadgr t€ procesit t€ vlerésimit t& rezultateve n& puné t& népunésve
civilg;

A.4. Planifikon nevojat pér rekrutim, trajnim t& vazhdueshém t& burimeve njerézore, pér
Drejtoriné e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

A.5. Pércakton objektiva t€ qarta profesionale p&r secilin nga anétarét e stafit dhe harton planin
e punés pér t& gjith& sektorin, me géllim q& detyrat t& jené gjith&pérfshirése, t& zbatueshme dhe
t€ vlerésueshme objektivisht dhe ia paraqet ato pér miratim drejtorit t& pérgjithshém;

A.6. Ofron mbéshtetje pér drejtorin e pérgjithshém né interpretimin e propozimeve pér praktikat
qé€ lidhen me miradministrimin e burimeve njerézore;

A.7. Planifikon hapjen e dosjeve sipas afateve t€ p&rcaktuara brenda muajit t& paré t& ¢do viti, né
bazg t& pasqyrés emértuese t& geljes s& dosjeve;

A.8. Planifikon mbylljen e dosjeve sipas afateve t& pércaktuara brenda 6 mujorit t& parég, t& ¢do
viti, n& bazé& t&€ pasqyrés emértuese t€ geljes sé dosjeve.

B. Menaxhimin

B.1. Shpé&rndan punén midis specialistéve t& sektorit pér t& siguruar realizimin n& koh& dhe me
cilési t€ detyrave dhe realizimin e objektivave t& planifikuara.

B.2. Monitoron punén e sektorit dhe bén t& mundur vlerésimin e afi€sive dhe performancén e
tyre n€ puné.

B.3. Siguron zhvillimin e nj& sistemi informacioni né& kuadér té& sektorit n&€ ményré q& problemet
e ndryshme t&€ mund t€ identifikohen n& kohé.

B.4. Siguron q& puna t& kryhet brenda udh&zimeve t& pérgjithshme lidhur me objektivat dhe
afatet e pérfundimit t€ detyrave, si dhe siguron q& detyrat/objektivat t& realizohen né& pérputhje
me politikat e institucionit, me standardet administrative dhe procedurat teknike.

B.5. Pérgjigjet pér disiplinén n€ puné dhe respektimin e Kodit t& Etikés n& strukturén q& drejton
dhe ndérmerr veprimet e nevojshme sipas legjislacionit né fuqi.

C. Detyrat teknike

C.1. Kontrollon dhe regjistron n& sistem dhe praktikat e hartuara nga drejtorité e tjera pérpara
ekzekutimit t€ urdhér shpenzimit me synim pérmbushjen e kérkesave ligjore;

C.2. Regjistron ¢do dit€ shpenzimet e realizuara duke i kanalizuar sipas zérave t& shpenzimeve
dhe rakordon ¢do muaj me Degén e Thesarit;

C.3. Pérpilon tabelén p&rmbledhése sipas formateve t& miratuara nga drejtori i pérgjithshém, pér
t& ardhurat dhe shpenzimet e realizuara, sipas programeve buxhetore;

C.4. Pérllogarit ¢do muaj listépagesat, raportet mjekésore, listat e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, si dhe dietat dhe honoraret;



C.5. Kryen regjistrimin dhe deklarimet e nevojshme né sistemin elektronik t& tatimeve pér t&
gjith& punonjésit;

C.6. Plot€son formularét tip t€ sigurimeve shoqérore mbi kontributet e paguara pér ish-
punonjésit pér efekt llogaritjeje t& pérfitimit;

C.7. Léshon faturat pgr ark&tim mbi bazén e kérkesés pér licenca, leje, certifikime, etj.;

C.8. Kontrollon magazinén dhe t& gjitha l&vizjet e vlerave monetare e materialeve, n& pérputhje
me dokumentacionin p&rkatés e sipas legjislacionit né fuqji;

C.9. Realizon ark&timet dhe pagesat, mbajtjen e kontabilitietit pér t& gjithé projektet me financim
t€ huaj dhe bashkéfinancim g€ administrohen né Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

C.10. Pasqyron né€ sistem angazhimin e fondeve pér kontratat e lidhura nga Drejtoria e
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit p&r kontratat nj& apo shumé vjegare;

C.11. Udh&zon dhe harton materiale pér realizimin e procedurave n& p&rputhje me legjislacionin
perkatés, n€ kuadér t€ pranimit dhe em&rimit né shérbimin civil, t€ periudhés s& provés, t& lévizjes
paralele, t€ ngritjes n& detyré t& népunésve civilg, etj.;

C.12. Plotéson t& dh&nat pérkatése né regjistrin e l&vizjes s& personelit dhe librezat e punés pér
punonjés dhe ish-punonjés t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit.

D. Pérfagésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Mban marrédhénie me Kryeministring dhe institucione t& tjera p&r monitorimin e fondeve
buxhetore, si dhe merr pjesé e kontribuon ng aktivitetet e zhvilluara nga ato;

D.2. Bashképunon me Drejtoring e Auditit mbi shkeljet e konstatuara né zbatimin e buxhetit dhe
v& né dijeni pér masat € marra edhe institucionet e tjera me synim mospérséritjen e shkeljeve;
D.3. Bashk&punon me Ministrin& ¢ Financave pér t’u njohur e pérditésuar me rregullat buxhetore
dhe zbatimin e tyre;

D.4. Pérfagéson drejtorin€ e pérgjithshme n€ marrédhénie me institucionet e tjera dhe organizata
té ndryshme, me autorizim t& eproréve;

D.5. Mban kontakte t& vazhdueshme me Degén e Thesarit, bankat e nivelit t& dyt&, né funksion
t& mbarévajtjes s&€ menaxhimit financiar t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

D.6. Bashk&punon dhe pérfaqéson Drejtoriné e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit né marrédhénie
me Departamentin e Administratés Publike (DAP) lidhur me administrimin e shérbimit civil, kur
i ngarkohet nga eprori;

D.7. Bashké&punon dhe pérfagéson Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit né marrédhénie
me Shkollén Shqiptare t&¢ Administratés Publike (ASPA), lidhur me formimin profesional t&
népunésve civilg, kur i ngarkohet nga eprori;

D.8. Bashképunon me stafin e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit lidhur me
procedurat e vlerésimit t& népunésve civilg, pér pérfitimin dhe pérditésimin e njohurive shtesé
etj.;

D.9. Bashké&punon me t€ gjitha strukturat né Drejtoriné e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit dhe
DSIK;

D.10. Bashk&punon dhe mban lidhje me Drejtoriné e Pérgjithshme e Arkivave lidhur me ¢éshtjet
e arkiv-protokollit.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e p&rditshme q& ndikojné né arritjen e rezultateve faktike
té sektorit.



VIL Vendimmarrja

Konstante, n& pérputhje me kuadrin ligjor, procedurat dhe standardet.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek Drejtori i Pérgjithshém, i cili vendos mbi ¢&shtjet procedurale
té lidhura me veprimtarin& e Sektorit.

IX.
MBIKEQYRJA

Pérgjegjési i sektorit t& Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése merr udhézime specifike nga
Drejtori i Pérgjithsh&m.

X.
STAFI NEN VARESI

Pérgjegjési i Sektorit t& Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése ka né vargsi € drejtperdrejté 3
specialisté.

X1
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojng produktivitetin dhe realizimin e qéllimit t& tij institucional. Kur &shté e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X11
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n& puné /té tjera pér kategorin&/klasén /grupin)

Arsimi:  Té kené diplomé t& nivelit “Master shkencor apo Master profesional t& p&rfituar né
fund t& studimeve t& ciklit t& dyt& me 120 kredite dhe me koh&zgjatje normale 2 vite
akademike”, né Shkenca Ekonomike. Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet t&
jeté né t& njéjtén fushe;

Pérvoja: Té& ket€ t€ paktén 3 vjet pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri t& thella mbi: (i) Legjislacionin mbi buxhetin e shtetit e menaxhimin financiar,
pérfshiré aktet e ndryshme nénligjore e udh&zimet e Ministris€ s¢ Financave si: Ligji
nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise”, Ligji nr. 10296, dat¢ 08.07.2010, “P& menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar, Ligji nr. 25/2018, "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare";
(if) ligjin nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”, Kodin e Procedurave Administrative,
si dhe Ligjin nr. 9154, daté 06.11.2003, "Pér arkivat";




Aftési pér t&: Aftési pér té: (i) Integruar informacionin me objektivat buxhetore dhe politikat
institucionale, (ii) aftési pér t€ identifikuar dhe qart€suar ¢éshtje, (iii) pér t&¢ dhéné mendime
alternative t&€ mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér t€ parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre (v) Dhéné mendime alternative t&
mbéshtetura né pérvojén profesionale. Aft€si shumé t€ mira analitike, p&rqendrim, durim,
komunikim dhe fleksibilitet né punén né grupe si dhe pranim t€ metodave dhe procedurave té
reja.

XIIT
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNIES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Pérgjegjés i Sektorit t& Hetimit Administrativ

Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ

Sektori: Sektori i Hetimit Administrativ

Raporton tek: Drejtori i Drejtorisé s€ Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ

111
MISIONI

Misioni i Sektorit t¢ Hetimit Administrativ &shté kryerja e hetimeve administrative né
institucione publike me géllim mbéshtetjen e Drejtorisé s&¢ Analizgs, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ né pérmbushjen e objektivave t& saj, n€ kuadér t€ parandalimit t& korrupsionit né&
administratén publike, si dhe dhénia e masave dhe rekomandimeve n& funksion t& pérmirésimit
dhe standardizimit t& procedurave.

I
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Pérgjegjési i Sektorit t& Hetimit Administrativ pérgjigjet tek Drejtori i Drejtorisé s& Analizés,
Kontrollit dhe Hetimit Administrativ pér mbik&qyrjen e hetimeve administrative q& kryhen nga
népunésit e sektorit, kontrollin e veprimtarisé s& koordinatoréve kundér korrupsionit, si dhe
koordinimin e € gjith& informacionit pér rastet korruptive té referuara nga burimet e ndryshme.

IV
DETYRAT KRYESORE

a) Mbikéqyr kryerjen e hetimeve administrative;

b) Kontrollon veprimtarin& e Koordinatoréve kundér korrupsionit, né pérmbushje t& misionit q&
ka Drejtoria € Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

c) Raporton mbi performancén e koordinatoréve kundér korrupsionit, mbi informacionet dhe t&
dhé&nat n€ fushé&n e antikorrupsionit, si dhe mbi ¢é&shtje teknike t& sektorit;

¢) Koordinon t€ gjithg informacionin pér rastet korruptive t& referuara nga burimet e ndryshme
dhe e pércjell prané koordinatorit pérkatés;

d) Merr pjesé n€ hetime t€ thelluara n€ institucionet, ku shtrin veprimtaringé DPAK, sipas
urdhrave t& eproréve.




A4
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

A.1. Planifikon organizimin e punés, me géllim sigurimin n& koh& dhe cilési t& objektivave t&
miratuara;

A.2. Harton planet e hetimit né fillim & vitit kalendarik, sipas rezultateve t& analizés vjetore t&
punés sé vitit paraardhés;

A.3. Pérgjegjés pér zbatimin e planeve t&€ hetimit t& miratuara nga drejtori i pérgjithshém;

A.4. Planifikon nevojat pér trajnimet t& stafit, sipas ekspertizés dhe fushés konkrete qé secili
mbulon dhe ja propozon kalendarin e trajnimeve eproréve.

B. Menaxhimin (nése ka)

B.1. Bén shpérndarjen e detyrave dhe praktikave, n€ pérputhje me pérgjegjésité dhe ngarkesén e
¢do specialisti dhe siguron q& secili i ka t& qarta detyrat dhe objektivat e p&rcaktuara. Menaxhon
punén né sektor duke shfrytézuar burimet pér arritjen e objektivave me efektivitet dhe eficenc;
B.2. Menaxhon marrédhéniet e punés me kolegét e t& nj&jtin nivel dhe vartésit e tij;

B.3. Pérgjigjet pér disiplinén n& puné dhe respektimin e Kodit t& Etikés t& specialistéve t& sektorit
dhe ndérmerr veprimet e nevojshme sipas legjislacionit ng fuqi.

B.4. Monitoron punén e sektorit dhe merr pjes€é n€ vlerésimin e rezultateve n€ puné t&
specialistéve t&€ sektorit.

C. Detyrat Teknike

C.1. Mbikéqyr specialistét dhe i k&shillon ata lidhur me rastet q& u jan& deleguar pér trajtim;
C.2 Ndjek punén e koordinatorit, e késhillon até lidhur me hapat q& duhet t& ndérmerren pre;j tij
né kuadér t€ njé hetimi administrativ dhe kontrollon akt konstatimin/raportimin pé€rfundimtar
pérpara se ti pércillet pér vlerésim eproréve;

C.3. Jep kontribut t& drejtpérdrejté n& hartimin e planeve t& punés/hetimit, né pérmbushje &
misionit t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

C.4. Pérgatit raporte informuese lidhur me ¢éshtjet teknike q& mbulon drejtoria ku bén pjesé;
C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet q& t& ngarkojé&€ n& sistem ¢do dokumentacion ose shkresé shtesé¢ q€ lidhet me
ankesat/rastet e deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqgésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson drejtorin€ e pérgjithshme né€ grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén dhe mbiké&qyr realizimin e bashk&€punimit midis specialistéve né&
varési t& tij, me kolegét brenda drejtorisé dhe me ata t& drejtoris€ s€ p&rgjithshme.



D.3. Ndihmon né& vendosjen e bashképunimit midis specialistéve t& drejtorisé me koordinatorét
kundér korrupsionit dhe zgjidh mosmarr&veshjet e krijuara mes tyre, me qéllim mbargvajtjen e
punés.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e pérditshme q& ndikojn€ né arritjen e rezultateve faktike
té sektorit.

VII. Vendimmarrja
Konstante, né pérputhje me kuadrin ligjor, procedurat dhe standardet.
VIII. Mjedisi Menaxherial

Pérgjegjési i Sektorit t& Hetimit Administrativ raporton dhe pérgjigjet direkt tek Drejtori i
Drejtorisé sé Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ, i cili vendos mbi g¢&shtjet
procedurale t& lidhura me veprimtaring e sektorit. Puna n€ két€ pozicion ndikon né€ veprimtaringé
e drejtorisé pérkatése.

IX.
MBIKEQYRJA

Pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ merr udh&zime specifike nga drejtori i Drejtorisé
sé Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ dhe udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i
Pérgjithshém i Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit.

X.
STAFI NiiN VARESI

Pérgjegjési i sektorit ka n& varési t& drejtpérdrejté 6 specialisté.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e qéllimit t€ tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X11
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né puné /€ tjera pér kategorin&/klasén /grupin)

Arsimi: T& ket& diplomé t& nivelit “Master i shkencave” apo “Master profesional”, t& pérfituar
né fund t& studimeve t& ciklit t& dyté me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite



akademike, né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet té jeté né té
njéjtén fushé.

Pérvoja: Té keté 2 vite pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé¢ q&€ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s¢ pérgjegjésisé shtetérore
té Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr.
436, daté 26.06.2024, t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e
funksionimin e Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”; Ligj Nr. 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore™; Ligj Nr. 111/2018 “Pér
kadastrén”; Ligj Nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t&€ pronésis€ né
Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”; Ligj nr. 102/2014 daté 31.7.2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérisé™; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar;
Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin; Ligj Nr.10
433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé€” (ii) Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative.

Aftési pér té: (i) aftési pér t€ integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér té identifikuar dhe qart€suar ¢éshtje, (iii) pér t€ dhéné mendime alternative
t& mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér té vler&suar opsione politikash
dhe pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

|
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Pérgjegjés i Sektorit t&€ Komunikimit dhe Bashképunimit Ndérkombétar
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Zbatimit t&€ Politikave né Fush&n e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombétar

Raporton tek: Drejtori i Drejtorisé sé Zbatimit té Politikave né Fushén e Antikorrupsionit

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Komunikimit dhe Bashképunimit Ndérkombétar &shté t€ sigurojé
implementimin e Planit Vjetor t&¢ Komunikimit dhe Vizibilitetit, t€ sigurojé bashképunimin me
organizata ndérkombétare né fushé&n antikorrupsion, si dhe t& realizoj¢ fushata ndérgjegjésimi
me partneré kombétaré ose ndérkombétaré.

111
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNILS

Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Komunikimit dhe Bashképunimit Ndérkombétar pérgjigjet tek Drejtori
i Drejtorisé s¢ Zbatimit t& Politikave n& Fushén e Antikorrupsionit pér mbikéqyrjen e procesit té
hartimit dhe zbatimit t& Planit vjetor t¢ Komunikimit dhe Vizibilitetit né¢ Fushén Antikorrupsion,
pér realizimin e fushatave t& ndérgjegjésimit me partneré kombétaré ose ndérkombétare, si dhe
pér garantimin e transparencés sé veprimtarisé sé Drejtorisé s& Pérgjithshme t&€ Antikorrupsionit.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Pérgjigjet pér hartimin dhe zbatimin e Planit vjetor t¢ Komunikimit dhe Vizibilitetit n&
Fushén Antikorrupsion;

b) Organizon takime informuese periodike dhe fushata ndérgjegjésimi, me partneré kombétaré
dhe ndérkombétar;

¢) Organizon takime informuese periodike me institucione publike, n& kuadér t& gjetjeve dhe
rekomandimeve qé jané dhéné pér Shqipériné né raportet e publikuara nga organizmat
ndérkombétare né luftén kundér korrupsionit (UNCAC, Transparency International, GRECO

etj);



¢) Pérgjigjet pér pérgatitjen e marréveshjeve t& bashk&punimit me institucionet shqiptare dhe
ndérkombétare, si dhe organizatat vendore, rajonale e ndérkombgtare n& fushén e luftés
kundér korrupsionit;

d) Bashkérendon procesin e raportimit t& t& dhénave n& fush&n antikorrupsion dhe p&rfagésimit
t& drejtorisé prang autoriteteve homologe t& vendeve partnere, organizatave ndérkombgtare
dhe rajonale, me miratim t& eproréve;

dh) Kujdeset q& veprimtaria e sektorit t& jeté e hapur dhe transparente p&r bashk&punétorét dhe
publikun;

€) Mbikéqyr dhe koordinon veprimtaring administrative t& sektorit dhe raporton tek drejtori i
Drejtorisé pér punén dhe veprimtaring e sektorit, né ményré periodike javore dhe mujore.

\'
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

A.1. Planifikon organizimin e pungs, me géllim sigurimin n& koh& dhe cilési t€ objektivave t&
miratuara;

A.2. Planifikon nevojat pér trajnimet t€ stafit, sipas ekspertizés dhe fush&s konkrete q& secili
mbulon dhe ja propozon kalendarin e trajnimeve eproréve;

A.3. Planifikon kalendarin e takimeve me institucione publike, organizata jofitimprurése,
organizata ndérkombétare dhe bashk&punétoré € tjeré, né kuadér t€ t& gjitha proceseve t&€ punés
qé mbulon sektori.

B. Menaxhimin (nése ka)

B.1. Shpérndan punén mes specialistéve t& sektorit me qéllim q& t& sigurohet cilésia, realizimi
né kohé dhe me rezultate lidhur me objektiva té planifikuara. Menaxhon punén né& sektor duke
shfrytézuar burimet pér arritjen e objektivave me efektivitet dhe efigencé;

B.2. Koordinon punén me sektoré t& tjeré brenda Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit
me qéllim dakordésimin dhe mbar&vajtjen € punés;

B.3. Pérgjigjet pér disiplinén n& puné dhe respektimin e Kodit t& Etikés t& specialistéve t& sektorit
dhe ndérmerr veprimet e nevojshme sipas legjislacionit n€ fuqi;

B.4. Monitoron punén e sektorit dhe merr pjes€ né vleré€simin e rezultateve né€ puné t€
specialistéve t€ sektorit.

C. Detyrat Teknike

C.1. Zhvillon takime informuese dhe ndérgjegjésuese, sipas kalendarit t&€ miratuar nga eprorét;
C.2. Harton raport mbi zbatimin e Planit vjetor t& Komunikimit dhe Vizibilitetit n€ Fush&n
Antikorrupsion;

C.3. Merr pjesé né iniciativa bashk&punuese me autoritete t& brendshme dhe t& huaja (partner€)
té fushés antikorrupsion n& fushén e politikave kérkimore antikorrupsion, me miratim t&
eproréve.




D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme n& grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Peérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén e sektorit brenda drejtorisé dhe Drejtoris€ s& Pérgjithshme €
Antikorrupsionit, si dhe me strukturat jashtg institucionit;

D.3. Bashké&rendon punén dhe mbiké&qyr realizimin e bashk&punimit midis specialistéve n& varési
t& tij me kolegét brenda drejtoris€, dhe me ata t€ drejtoris€ s€ pérgjithshme.

\4!
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e pérditshme q& ndikojn& né arritjen e rezultateve faktike
té& sektorit.

VII. Vendimmarrija
Konstante, n€ pérputhje me kuadrin ligjor, procedurat dhe standardet.
VIIIL. Mjedisi Menaxherial

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek Drejtori i Drejtoris€ s¢ Zbatimit t€ Politikave né Fushén e
Antikorrupsionit, i cili vendos mbi ¢éshtjet procedurale t& lidhura me veprimtaring e sektorit;
puna né két& pozicion ndikon n& veprimtaring e drejtorisg.

IX.
MBIKEQYRJA

Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombétar merr udh&zime
specifike nga drejtori i i Drejtorisé s& Zbatimit t& Politikave né Fushén e Antikorrupsionit dhe
udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i Pérgjithshém i Drejtoris¢ s&¢ Pérgjithshme t&
Antikorrupsionit.

X.
STAFI NN VARSI

Pérgjegjési i Sektorit t¢ Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombétar ka n&€ varési t&
drejtpérdrejté 2 specialisté.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t€ cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e g€llimit t€ tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.
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XI1I
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n& puné /t€ tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: T ket€ diplomé t& nivelit “Master i shkencave” apo “Master profesional”, t& pérfituar
n€ fund t&€ studimeve t& ciklit t& dyté me 120 kredite dhe me koh&zgjatie normale 2 vite
akademike, n& Shkenca Juridike/Sociale/Politike/Marrédhénie Ndérkombétare. Edhe diploma e
nivelit Bachelor duhet t& jeté né t& njéjtén fushé.

Pérvoja: TE€ ket& 2 vite pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q& mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.01.2024, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e fushés
s& pérgjegjésis€ shtetérore t& Ministrit t& Shtetit pé&r Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin”, t&€ vendimit nr. 436, daté& 26.06.2024, t& K&shillit t& Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisg s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”, (ii)
Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore q& ndihmojn& n& pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike. (iv)
Njohuri mbi oganizatat ndérkombétare n& fushén e antikorrupsionit dhe raportet
kryesore q& hartohen prej tyre, (v) Njohuri t& mira t& gjuh&s angleze dhe pérdorimin e
programeve kompjuterike.

Afisi pér t&: (i) aftési p&r t& integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér t€ identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t& dhéné mendime alternative
t€ mbéshtetura n& pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

Xi

NENSHKRIMI
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

I
TE DHEENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Pérgjegjés i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t&€ Politikave Prioritare
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Zbatimit t& Politikave n& Fushén e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Prioritare

Raporton tek: Drejtori i Drejtorisé s€ Zbatimit t& Politikave n& Fush&n e Antikorrupsionit

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Prioritare &sht& t& sigurojé
implementimin e objektivave dhe masave t& parashikuara né Strategjiné Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit dhe planin e veprimit, si dhe monitorimin e zbatimit t€ Planeve t€ Integritetit n&
institucionet publike.

I
QIELLIMI I PERGJITHSHIEM I POZICIONIT TE PUNES

Pérgjegjési i sektorit t&€ Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Prioritare pérgjigjet tek drejtori i
Drejtorisé s& Zbatimit t€ Politikave n& Fush&n e Antikorrupsionit p&r mbikéqyrjen dhe
koordinimin e procesit t& hartimit/rishikimit t& Strategjis& Ndérsektoriale kundér Korrupsionit
dhe Planit t€ Veprimit, monitorimin dhe ndjekjen e zbatimit t& strategjis€ dhe Planit t&€ Veprimit,
mbiké&qyrjen dhe koordinimin e procesit t& hartimit/rishikimit t& Planeve t& Integritetit, si dhe
monitorimin e zbatimit t& tyre.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Mbikéqyr dhe koordinon procesin e hartimit/rishikimit t€ Strategjis€ Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit dhe Planit t& Veprimit;

b) Ndjek monitorimin e zbatimit t& Strategjis¢ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit dhe Planit t&
Veprimit;

¢) Mbikéqyr dhe koordinon procesin e hartimit/rishikimit t& Planeve t& Integritetit;

¢) Ndjek monitorimin e zbatimit t& Planeve t& Integritetit si dhe pérgatit raporte;

d) Peérgjigjet pér bashkérendimin e punés me drejtorité e tjera brenda drejtorisé s& pérgjithshme
dhe me institucionet t& cilat jan& t& pérfshira né Strategjiné Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit;

e) Ndjek monitorimin e zbatimit t€ dokumenteve t€ tjeré strategjike dhe plane veprimi t& fushés
dhe harton raporte monitorimi;




&) Mbikéqyr proceset e punés pér zhvillimin e iniciativave dhe veprimtarive antikorrupsion dhe
té& gjithe aktivitetit t& Drejtorisé n& fushén e politikave parandaluese antikorrupsion;

f) Mbikéqyr dhe koordinon sekretariatin teknik t& Ekipit Tematik Antikorrupsion, me miratim
té drejtorit;

g) Koordinon dhe vleréson kontributin bazé t& pérgatitur nga specialistét e sektorit pér raportime
t€ fushés kundrejt institucioneve té tjera;

\4
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

A.1. Planifikon organizimin e punés, me gé&llim sigurimin n& kohé dhe cilési t& objektivave té
miratuara;

A.2. Planifikon nevojat pér trajnimet t& stafit, sipas ekspertizés dhe fushé&s konkrete q& secili
mbulon dhe ja propozon kalendarin e trajnimeve eproréve;

A.3. Merr masa pér t€ garantuar zbatimin e Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit nga
té gjitha institucionet e pérfshira né kété dokument strategjik;

A.4. Merr masa pér té garantuar miratimin e Planeve t& Integritetit nga t& gjitha institucionet
publike dhe zbatimin e tyre.

B. Menaxhimin (nése ka)

B.1. Shpérndan punén mes specialistéve t€ sektorit me gé&llim q& t& sigurohet cil€sia, realizimi
né koh& dhe me rezultate lidhur me objektiva té planifikuara. Menaxhon punén né& sektor duke
shfrytézuar burimet pér arritjen e objektivave me efektivitet dhe eficencg;

B.2. Koordinon puné&n me sektoré té tjeré brenda Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit
me qgéllim dakordésimin dhe mbarévajtjen e punés;

B.3. Pérgjigjet pér disiplinén né& puné dhe respektimin e Kodit t& Etikés t& specialistéve t€ sektorit
dhe ndérmerr veprimet e nevojshme sipas legjislacionit né fugi.

B.4. Monitoron punén e sektorit dhe merr pjesé¢ n& vlerésimin e rezultateve né€ puné té
specialistéve t& sektorit.

C. Detyrat Teknike

C.1. Pérgjigjet pér bashk&punimin me pikat e kontaktit antikorrupsion pér mbledhjen e
informacionit, n& kuadér t& procesit t& hartimit dhe rishikimit t& Strategjis&€ Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit dhe pér raportet € monitorimit mbi zbatimin e strategjisé;

C.2. Organizon takime pune né kuadér t& pérmbushjes s& objektivave t& drejtorisé, me miratim
té& eproréve;

C.3. Siguron pérgatitjen e materialeve informuese pér drejtoring, lidhur me aktet, dokumentet,
raportet, pérfagésimet brenda dhe jashté vendit;

C.4. Pérgatit informacione teknike t€ fush&s antikorrupsion dhe bén propozime konkrete né
shérbim t& punés;




C.5. Pérgatit, raporton t&¢ dhéna t& fushés antikorrupsion dhe pérfagéson drejtoring né

institucionet publike, me miratim t& drejtorit.

C.6. Menaxhon punén e sektorit pér zhvillimin dhe hartimin e dokumenteve t& politikés né fushén
antikorrupsion;

C.7. Kujdeset gé veprimtaria e sektorit t& jeté e hapur dhe transparente pér bashképunétorét dhe

publikun;

C.8. Mbiké&qyr dhe koordinon veprimtarin€ administrative t& sektorit dhe raporton tek Drejtori i

Drejtorisé pér punén dhe veprimtaring e sektorit, né ményré periodike javore dhe mujore;

C.9. Raporton sipas kérkesés prané Drejtorit t& Drejtorisé apo Drejtorit t& Pérgjithshém lidhur

me detyrat e ngarkuara dhe p&rmbushjen e tyre.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme n& grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén e sektorit brenda drejtorisé dhe Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Antikorrupsionit, si dhe me strukturat jasht& institucionit;

D.3. Bashkérendon punén dhe mbikéqyr realizimin e bashk&punimit midis specialistéve né varési
t€ tij me kolegét brenda drejtorisé, dhe me ata t& drejtorisé s& pérgjithshme;

D.4. Bashké&punon dhe koordinon aktivitete me institucione t€ huaja (partneré) lidhur me ¢éshtje
t& zhvillimit dhe realizimit t& instrumenteve t& politikave né& fushé&n antikorrupsion, me miratim
t& Drejtorit.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e pérditshme q& ndikojné né arritjen e rezultateve faktike
té sektorit.

VII. Vendimmarrja

Konstante, n€ pérputhje me kuadrin ligjor, procedurat dhe standardet.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek Drejtori i Drejtoris€ s€ Zbatimit t& Politikave né Fushén e
Antikorrupsionit i cili vendos mbi ¢&shtjet procedurale t& lidhura me veprimtaring e sektorit.
Puna n& két& pozicion ndikon n& veprimtarin€ e drejtorisé pérkatése.

IX.

MBIKEQYRJA

Pérgjegjési i sektorit t&é Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Prioritare merr udhézime
specifike nga drejtori i Drejtoris€ s€ Zbatimit t& Politikave n& Fushén e Antikorrupsionit dhe



udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i Pérgjithshém i Drejtoris€é s& Pérgjithshme t&
Antikorrupsionit.

X.
STAFI NEEN VARESI

Pérgjegjési i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Prioritare ka né varési té
drejtpérdrejté 4 specialisté.

X1
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e q&llimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& q€ndrojé jasht orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XI1
KERKESAT E POSACME
(arsim/p&rvoja né puné /t& tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: T€ ket& diplomé t& nivelit “Master i shkencave” apo “Master profesional”, t& pérfituar
n€ fund t€ studimeve t& ciklit t&€ dyté me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite
akademike, n& Shkenca Juridike/Sociale/Politike/Marrédhénie ndérkombétare. Edhe diploma e
nivelit Bachelor duhet t& jeté né t& njéjtén fushé.

Pérvoja: TE keté 2 vite pérvojé& pune n& profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtaris& g€ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, dat& 17.01.2024, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e fushés
s€ pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin®, t& vendimit nr. 436, dat& 26.06.2024, t& K&shillit t&¢ Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtoris& s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”, (ii)
Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore q& ndihmojné& né& pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike; (iv)
Njohuri mbi Strategjing& Ndérsektoriale kundér Korrupsionit; (v) Njohuri mbi planet e
integritetit t& institucioneve publike; (vi) Njohuri t& mira t& gjuhé&s angleze dhe
pérdorimin e programeve kompjuterike.

Aftési per té: (i) aftési pér t€ integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér & identifikuar dhe qart€suar ¢éshtje, (iii) pér té dhéné mendime alternative
t€ mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aft€si pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII
NENSHKRIMI
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNIKS

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist (Arkiv Protokolli)

Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

II
MISIONI

Menaxhon procesin pér: (i) realizimin € miréadministrimit financiar t&¢ fondeve buxhetore t&
miratuara dhe burimeve t& tjera financiare; (ii) p&€r administrimin e burimeve njerézore t&
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit si dhe (iii) siguron administrimin, ruajtjen dhe
redaktimin e komunikimit shkresor t& Drejtoris€ s& Pé&rgjithshme t& Antikorrupsionit, ng&
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

II
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti (Arkiv Protokollit) n& Sektorin e Arkiv-Protokollit p&rgjigjet tek pérgjegjési i sektorit
t& Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése pér mbledhjen, analizimin, klasifikimin dhe arkivimin
e dokumenteve t& Drejtoris€ s& Pérgjithshme t€ Antikorrupsionit.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Pérpunon nga piké&pamja tekniko-shkencore dokumentacionin arkivor, sipas list€s s&
dokumentacionit me afatet e ruajtjes;

b) Kérkon, nxjerr dhe vé né dispozicion dokumentet sipas kérkesave t& ndryshme t€ depozituara
prané sektorit;

¢) Ndjek dhe realizon veprimet zyrtare lidhur me arkivimin e dokumentacionit né afatet e
caktuara n& pé&rputhje me aktet ligjore dhe nénligjore;

¢) Ndjek dhe kontrollon vazhdimisht plotésimin e kushteve dhe kérkesave t& teknologjis€ s&
ruajtjes s€ dokumenteve;

d) Bén shpérndarjen e shkresave né Sistemin Elektronik t& Menaxhimit t& Denoncimeve mbi
Rekordet Korruptive;

dh) Miréadministron dokumentacionin g& hyn dhe prodhohet n& Drejtoring e Pérgjithshme t&
Antikorrupsionit n& p&rputhje me legjislacionin né& fuqi;




e) Peérgjigiet pér ndjekjen e procedurave pér administrimin ¢ dokumentacionit pér
informacionin e klasifikuar;

€) Pérgjigjet pér regjistrimin e korrespondencés s€ institucionit dhe ¢do dokumentacion tjetér
zyrtar t€ institucionit;

f) Analizon dokumentet pér t& pércaktuar afatet e mbajtjes sipas akteve ligjore dhe nénligjore
pérkatése;

g) Pérgatit pér shqyrtim listat e vendimit pér asgjésimin e dokumenteve q& kané plotésuar afatin
€ ruajtjes;

h) Pérgjigjet pér administrimin e vulave zyrtare té& institucionit;

i) Bén indeksimin e dokumenteve dhe pérditésimin e inventarit.

\'
PERGJEGJESITIE KRYESORE LIDHUR ME;

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat teknike

C.1. Realizon shpémdarjen brenda afateve t€ pércaktuara n& kartelat shoqéruese t&
dokumentacionit hyrés dhe dalés nga Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

C.2. Bén pérpunimin tekniko-shkencor dhe ekspertizén e vlerés sé ruajtjes s¢ dokumenteve;
C.3. Bén punimin tekniko-shkencor t& dokumenteve q& kan& hyré né arkiv té pasistemuar;

C.4. Organizon punén pér shfrytézimin ¢ dokumenteve pér plotésimin e kérkesave operative,
duke hartuar pér kété& qéllim edhe mjete t&€ ndryshme informative;

C.5. Pérgatit pér shqyrtim listén e vegimit p&r asgjésimin e dokumenteve q& kané plotésuar afatin
e ruajtjes;

C.6. Pérgatit dosjet e pérpunuara pér dorézim né Arkivén e Shtetit, n& bazé t& inventarit dhe
gjendjes s& tyre faktike;

C.7. Bén dor&zimin né arkivin qgendror, t& sistemit apo vendor t& dokumenteve me réndési
historike kombétare q¢ kang plotésuar koh&n e qéndrimit prané arkivit t& subjektit shtetéror;
C.8. Harton inventarét pér njésité e ruajtjes RHK qé do t& dorézohen prané DPA-sé, si dhe
pérgatit inventarét pér njésité e ruajtjes sé pérkohshme;

C.9. Jep ndihmesgn e tij né Komisionin e Ekspertiz&s pér pérgatitjen e listés TIP;

C.10. Bén sigurimin fizik t& dokumenteve zyrtare sipas ligjit “Pér Arkivat” ;

C.11. N& bashképunim me stafin e Drejtoris& s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit merr pjesé né
mbylljen e dosjeve t& hapura sipas pasqyrés emértuese té geljes s& dosjeve;

C.12. Mundéson pérdorimin e informacionit arkivor.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1 Bashké&punon dhe mban lidhje me Drejtoring e Pérgjithshme e Arkivave lidhur me ¢éshtjet
e arkivit, kur i ngarkohet nga eprori.



VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pé&rcaktuara pér funksionin; zgjidhjet e t& dhénave
ndikojné né& punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.

VIIL. Vendimmarrja

Vendimmarrja &sht& e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t& p&rmirésuar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit (Arkiv Protokolli) ndikon n& rezultatet e t& gjith€ sektorit dhe mbikéqyrja
realizohet nga Pérgjegjési i Sektorit t& Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t& Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése dhe udhézime t& pérgjithshme q& mund t& jepen nga Drejtori i Pérgjithsh&m.

X.
STAFI NEN VARISI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& tij/saj t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojn€ produktivitetin dhe realizimin e qéllimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n& puné /t& tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: T€ kené diplomé té& nivelit “Bachelor” né Shkenca Shogérore.




Pérvoja: Pa pérvojé.

Tjetér:  Njohuri mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q&€ mbulon sektori Ligjin nr. 9154,
daté 06.11.2003, "Pér arkivat" dhe aktet nénligjore né zbatim té tij; (ii) Njohuri t&
akteve ligjore dhe nénligjore né lidhje me organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore; (iii) Njohuri shumé& t& mira profesionale lidhur me
metodologjing e punés t& arkiv-protokollit.

Aftési pér té: (i) aftési pér t& integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér té identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t&€ dhéné mendime alternative t&
mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash dhe
pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

X111

NENSHKRIMI
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT Tit PUNES

|
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa € pozicionit: Specialist i sektorit t& Burimeve Njerézore
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Financé&s dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Raporton tek: Pérgjegjési i sektorit t&€ Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

II
MISIONI

Menaxhon procesin pér: (i) realizimin e miréadministrimit financiar t& fondeve buxhetore t&
miratuara dhe burimeve t€ tjera financiare; (ii) p&€r administrimin e burimeve njerézore t&
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit si dhe (iii) siguron administrimin, ruajtjen dhe
redaktimin e komunikimit shkresor t& Drejtoris€ s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, n&
pérputhje me legjislacionin ng€ fuqi.

III
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Burimeve pérgjigjet tek pérgjegjési i sektorit t& Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése p&r menaxhimin e pérditshém t& burimeve njerézore t& Drejtorisé sé Pérgjithshme
té Antikorrupsionit.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Ndjek dhe zbaton procedurat ligjore mbi menaxhimin e burimeve njerézore né lidhje me
rekrutimin, l&vizjen paralele, ngritien n& detyr, transferimet e pérkohshme dhe t&
pérhershme, pezullimet, lirimin dhe vlerésimin e rezultateve né puné etj.;

b) ldentifikon nevojat e Drejtoris€ s& Pérgjithshme t&€ Antikorrupsionit pér burime njerézore dhe
kualifikimin e tyre dhe harton aktet dhe materialet p&rkatése pér planifikimin e nevojave pér
pranim dhe trajnim;

¢) Ndihmon dhe orienton drejtorité pé&rkatése né€ lidhje me proceset e parashikuara né&
legjislacionin pé&r népunésit civil pér vlerésimin e rezultateve né pung, masat disiplinore dhe
hartimin e p&rshkrimeve t& punés, etj.;

¢) Zbaton procedurat ligjore né lidhje me administrimin e dosjeve t& personelit dhe sistemit t&
menaxhimit t&€ burimeve njerézore HRMIS.



PERGJEGJESITEE KRYESORE LIDHUR ME:
A. Planifikimin dhe objektivat

A.1. Ndihmon n& procesin e planifikimit dhe pérgatitjes s& nevojave t& Drejtoris€ s& Pérgjithshme
t& Antikorrupsionit pér rekrutim, trajnim t& vazhduesh&m t& burimeve njerézore;

A.2. Planifikon aktivitetin ditor dhe javor n& mbéshtetje t& detyrave t& caktuara pér t&€ siguruar
realizimin n& kohé& n& mbéshtetje t& objektivave t& pércaktuara né& planet e sektorit.

B. Menaxhimin

C. Detyrat teknike

C.1. Harton dhe pérgatit akte p&r emérim, lirim dhe ¢do akt tjetér p&r krijimin, ndryshimin apo
pérfundimin e marrédhénieve financiare dhe t& punés, sipas legjislacionit né& fuqi pér n&punésit
civil apo pér punonjésit me Kod Pune, pér Drejtoring s& Pérgjithshme t&€ Antikorrupsionit;

C.2. Harton dhe pérgatit akte dhe materiale pér trajtimin e praktikave t€ ndryshme t& fush&s s&
veprimtarisg s& sektorit t& deleguara nga eprorét;

C.3. Trajton ankesa dhe kérkesa lidhur me procedurat pér menaxhimin e burimeve njerézore né
Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

C.4. Harton akte lidhur me korrespondencén me institucione t&é fush&s s&¢ administrimit t&
shérbimit civil apo me institucione t& tjera t& administratés publike;

C.5. Administron, plotéson dhe pérditéson né ményré t& vazhdueshme dosjet fizike t& personelit;
C.6. Hedh t& dhénat, pérditéson dhe administron sistemin elektronik t& regjistrit t& personelit
(HRMIS) lidhur me t& dhéna t& karakterit t& pérgjithsh&m, profesional e akademik t&€ punonjésve
té drejtorisé s€ pérgjithshme;

C.7. Pérditéson bazén e t& dhénave (HRMIS) pér procesin e vlerésimeve t& rezultateve n€ puné
t& punonjésve t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Antikorrupsionit brenda afateve ligjore;

C.8. Pérditéson sipas nevojés sistemin e menaxhimit t¢ informacionit tek portali
“administrata.al”, pér dérgimin pér publikim t& vendeve vakante apo raportimin mujor t&
vendeve vakante;

C.9. Pérgatit dhe ndjek grafikun vjetor t& pushimeve vjetore dhe t& lejeve t& tjera t€ punonjésve
t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, n& zbatim té legjislacionit;

C.10. Pérgatit aktet pér planifikimin vjetor t&€ vendeve vakante, pér dérgimin pér shpallje si pasojé
e doréheqjes, lévizjes paralele, ngritjes né detyrég, daljes né pension etj, si dhe ndjek zhvillimin e
njoftimeve pérkatése pér vendet e publikuara;

C.11. Ndjek procesin e trajnimit t& punonjésve t& Drejtorisg s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit
sipas kalendarit t& trajnimeve t&€ ASPA, t& trajnimeve t& detyrueshme pér punonjésit n€ periudh&
prove, si dhe mban t& azhurnuar t&€ dhénat mbi trajnimet e punonjésve;

C.12. Ndjek procedurat dhe harton aktet pérkatése pér transferimet e pérkohshme dhe t&
pérhershme, pezullimet, kérkesat pér pérfitim shtes& né pagé pér shkak kualifikimi, pérfundimin
e periudhgs s& provés, etj.;

C.13. Pérgatit materiale informuese pér ¢éshtje q€ lidhen me burimet njerézore, sipas kérkesés
s€ eproréve;



C.14. Vler&son dhe harton aktet e materialet pérkatése pér projekt-propozimet pér ndryshimin e
strukturave dhe t& organikés s& Drejtoris€ s¢ Pérgjithshme t€ Antikorrupsionit, sipas
rekomandimeve t&€ eproréve;

C.15. Harton pérshkrimet e punés n& bashképunim me drejtorité pérkatése pér pozicionet € punés
né Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

C.16. Zbaton detyrat e Sekretariatit Teknik t& Komisionit t& Posagé€m pér shqyrtimin € mundésisé
s& sistemimit n& njé pozicion t€ rregullt t& shérbimit civil t& gjyqfituesve t& Drejtoris€ s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, pasi caktohet nga eprorét;

C.17. Zbaton detyrat e Sekretariatit Teknik pér zhvillimin e procedurave disiplinore nga
Komisioni Disiplinor apo nga eprorit direkt (sipas rastit), pér punonjés t€ Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;

C.18. Zbaton detyrat e Autoritetit Pérgjegjés t& Ministris€ s&¢ Drejtésisé pér ndjekjen e procesit
té deklarimit t& interesave private t& subjekteve deklarues t& Ministris€ s€ Drejtésis€ (n€p&rmjet
sistemit t& deklarimit online dhe dorézimit fizik), p&r identifikimin dhe trajtimin e rasteve t&
Konfliktit t& Interesave dhe pérgatit raportin vjetor t€ veprimtaris€ s€ kryer;

C.19. Harton rregulloren lidhur me parandalimin e konfliktit t€ interesave né€ ushtrimin e
funksioneve publike né Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit dhe propozon ndryshimet
pérkatése sipas nevojés;

C.20. Merr pjesé né hartimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe funksionimin e
Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit dhe t& propozimeve pér ndryshim t& saj, sipas
nevojés.

D. Pérfagésimin institucional dhe bashképunimin

D.1 Bashké&punon dhe pérfagéson Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit né marrédhénie
me Departamentin e Administratés Publike (DAP) lidhur me administrimin e shérbimit civil, kur
i ngarkohet nga eprorét;

D.2 Bashké&punon dhe pérfagéson Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit né marrédhénie
me Shkollén Shgqiptare t& Administratés Publike (ASPA), lidhur me formimin profesional t&
népunésve civil, kur i ngarkohet nga eprorét;

D.3 Bashképunon dhe pérfaqéson Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit ng marrédh&nie
me Komisionerin pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil (KMSHC), kur i ngarkohet nga eprorét;
D.4 Bashk&punon dhe pérfaqéson Drejtoring e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit n& marrédhénie
me Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave
(ILDKPKI), lidhur me procesin e deklarimit t& pasurive dhe konfliktin e interesave.

\%!
Zgjidhja e Problemeve

Zakonisht e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin pérkatés; zgjidhjet e dhéna

ndikojn& n& punén e kolegéve dhe t& njésisé organizative pérkatése.

VII. Vendimmarrija




Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme, por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike. Detyrat/projektet e caktuara kérkojné analizé dhe
planifikim. Vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t€ pé€rmir€suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit t&¢ Burimeve Njerézore ndikon né rezultatet e t& gjithé sektorit dhe
t& drejtorisé s& pérgjithshme dhe mbiké&qyrja realizohet nga prgjegjési i sektorit t€ Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetése.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti i sektorit t& Burimeve Njerézore merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t&
Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése dhe udhézime t& pérgjithshme nga drejtori i pérgjithshém.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& p&rshtatshme dhe optimale, t€ cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e géllimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndroj& jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né puné /t& tjera p&r kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: Té kené diplomé t& nivelit “Master Profesional” n& Shkenca Shogérore. Diploma e
nivelit “Bachelor” duhet t& jeté né t& nj&jtén fushé.

Pérvoja: T€ ket& t€ paktén 1 vit pérvojé pune n& profesion.

Tjetér:  Njohuri mbi: i) Legjislacionin sipas veprimtaris¢ q& mbulon Sektori: Njohuri t&
legjislacionit n& fushén e sh&rbimit civil, Kodit t& Pun& dhe t& akteve t& tjera
nénligjore né zbatim t& tyre; Njohuri t& akteve ligjore dhe nénligjore n& lidhje me
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore; Njohuri t& s& drejtés
administrative; Njohuri t& ligjeve dhe akteve nénligjore pér deklarimin e pasurive dhe
parandalimin e konfliktit t& interesave.



Afigsi pér té: (i) aftési pér t€ integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér té identifikuar dhe gartésuar ¢éshtje, (iii) pér t¢ dhéné mendime alternative t&
mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash dhe
pér t€ parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI

NEPUNEST CIVIlLiciiinsssricnismsmsonssvsenssssyissssmsssissaisedis Firma
BTOL Bk e s it i s e s Firma



LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa ¢ pozicionit: Specialist i Sektorit t& Analiz€s dhe Monitorimit t&¢ Zbatimit t&
Rekomandimeve

Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ

Sektori: Sektori i Analizé€s dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€ Rekomandimeve

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit té Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve &sht& kryerja e
analizave t€ riskut n& institucione publike me qé&llim mbéshtetjen € Drejtorisé s& Analizés,
Kontrollit dhe Hetimit Administrativ n& p&rmbushjen e objektivave t€ saj, n€ kuadér t&
parandalimit t€ korrupsionit n& administratén publike, si dhe ndjekja e zbatimit t&
rekomandimeve t€ dh&na ndaj institucioneve ku shtrin veprimtaring drejtoria e p&rgjithshme,
duke synuar rritjen e performancés sé kétyre institucioneve né ofrimin e shérbimeve publike.

I
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve pérgjigjet tek
pérgjegjési i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t€ Zbatimit t& Rekomandimeve pér hartimin e
analizave t€ riskut, raporteve periodike dhe statistikave konkrete mbi veprimtaring e Drejtorisé
sé Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, koordinatoréve kundér korrupsionit dhe institucioneve ku
drejtoria e pérgjithshme shtrin veprimtaring€ e saj, duke patur né¢ fokus ndérgjegjésimin e
punonjésve prané kétyre institucioneve né parandalimin e korrupsionit n€ administratén publike.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Harton analiza mbi proceset apo sektorét me risk t€ lart€¢ né institucionet ku shtrin
veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

b) Harton raporte t& veganta ose dokumente mbi analizén e riskut pér secilin institucion, ku
shtrin veprimtaring Drejtoria € Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

c) Harton raporte periodike mbi veprimtaring e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit;



Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojn& analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t& p&rmiré&suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& Sektorit t& Analizé&s dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€ Rekomandimeve ndikon
né rezultatet e gjithé sektorit dhe mbikéqyrja organizohet nga pérgjegjési i Sektorit t& Analizés
dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€ Rekomandimeve.

m.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhé&zime specifike nga pérgjegjési i Sektorit t& Analiz&€s dhe Monitorimit t&
Zbatimit t& Rekomandimeve dhe udhé&zime t& pérgjithshme nga drejtori i Drejtorisé s& Analizés,
Kontrollit dhe Hetimit Administrativ.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& pun&s né kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e q&llimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndroj& jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/p&rvoja n& puné /t& tjera pér kategorin&/klasén /grupin)

Arsimi: T€ keté diplomé t& nivelit Master Profesional né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t& jeté n& t& nj&jtén fushé.

Pérvoja: T€ keté 1 vit pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q& mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s& pérgjegjésisé shtetérore
t&€ Ministrit t€ Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr.
436, daté 26.06.2024, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e
funksionimin e Drejtoris€ s&€ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”; Ligj Nr. 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér
kadastrén”; Ligj Nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisg né



Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé™; Ligj nr. 102/2014 daté 31.7.2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérisé’; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar;
Ligji Nr.10 296, dat& 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin; Ligj Nr.10
433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé” (ii) Kushtetuta e
Republikés s& Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative.

Aftési pér t&: (i) aftési pér t&€ integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér té identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t&€ dhéné mendime alternative
t& mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér t€ parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI

BIEPUNEEL CIVA e crsrernismmmessimadonssncssssmonmaseaiisnsumssimsass Firma
Eprori itk Firma



LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNIES

|
T DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t€ Analizés dhe Monitorimit (€ Zbatimit (&
Rekomandimeve

Institucioni: Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria € Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ

Sektori: Sektori i Analizés dhe Monitorimit té Zbatimit t¢ Rekomandimeve

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t&¢ Rekomandimeve

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t&¢ Zbatimit t&¢ Rekomandimeve &shté kryerja e
analizave t€ riskut né institucione publike me g€llim mbéshtetjen e Drejtorisé s€ Analizés,
Kontrollit dhe Hetimit Administrativ né p&rmbushjen e objektivave t& saj, né kuadér té
parandalimit t&€ korrupsionit né administratén publike, si dhe ndjekja e =zbatimit t&
rekomandimeve té dhéna ndaj institucioneve ku shtrin veprimtaring drejtoria e pérgjithshme,
duke synuar rritjen e performancés s¢ kétyre institucioneve né ofrimin e shérbimeve publike.

111
QELLIMI I PERGJITHSHIEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t&¢ Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve pérgjigjet tek
pérgjegjési i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve pér hartimin e
analizave t& riskut, raporteve periodike dhe statistikave konkrete mbi veprimtarin€ e Drejtorisé
s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, koordinatoréve kundér korrupsionit dhe institucioneve ku
drejtoria e pérgjithshme shtrin veprimtaringé e saj, duke patur né fokus ndérgjegjésimin e
punonjésve prané kétyre institucioneve né parandalimin e korrupsionit né administratén publike.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Harton analiza mbi proceset apo sektorét me risk t€ larté n€ institucionet ku shtrin
veprimtarin€ Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

b) Harton raporte t& vecanta ose dokumente mbi analizén e riskut pér secilin institucion, ku
shtrin veprimtariné Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

¢) Harton raporte periodike mbi veprimtaring e Drejtorisé s& P&rgjithshme té Antikorrupsionit;



¢) Harton statistika pér ¢do sektor, koordinator dhe institucion ku shtrin veprimtariné Drejtoria
e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

d) Raporton tek pérgjegjési i sektorit pér ecuriné e raporteve dhe analizave t& riskut;

dh) Ndjek realizimin e masave dhe rekomandimeve t€ propozuara institucionit pérkatés nga
raportet pérfundimtare, ekzekutimin e masave disiplinore dhe raporton prané eproréve sa heré
kérkohet dhe jo m& pak se dy her& né vit.

\4
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Harton analiza risku mbi sektorét dhe fushat q€ mbulojn& institucionet, ku shtrin
veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

C.2. Pérgatit informacion periodik, sa i heré i kérkohet nga eprorét;

C.3. Merr pjes€ n€ grupe pune, t€ ngritura me urdhér t€ drejtorit t& pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushés s& ekspertizés né pérmbushjen e detyrave t& caktuara n€ urdhér;

C.4. Pérfagéson ng gjykaté Drejtoriné e Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, pérgatit mbrojtjen dhe
doré&zon prané Gjykatés apo Prokurorisé ¢do dokumentacion q& kérkohet lidhur me rastin;

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet q& t€ ngarkojé né sistem ¢do dokumentacion ose shkres€ shtes€¢ qé& lidhet me
ankesat/rastet e deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme n& grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D-2. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t&€ sektoréve t& tjeré brenda
drejtorisé pérkatése, drejtoris¢ sé& pérgjithshme, si dhe me koordinatorét kundér korrupsionit.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojn& zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e dhéna ndikojné
né punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.

VII. Vendimmarrja



Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé t&résie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet ¢ caktuara kérkojné analiz€ dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t€ p&rmirésuar
procedurat dhe teknikat.

VIIIL. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€ Rekomandimeve ndikon
n& rezultatet e gjithé sektorit dhe mbikéqgyrja organizohet nga pérgjegjési i Sektorit t& Analizés
dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€ Rekomandimeve.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udh&zime specifike nga pérgjegjési i Sektorit t& Analiz€s dhe Monitorimit t&
Zbatimit t& Rekomandimeve dhe udh&zime t& pérgjithshme nga drejtori i Drejtorisg s&€ Analizés,
Kontrollit dhe Hetimit Administrativ.

X.
STAFI NEN VARISI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNLS

Realizon objektivat e pozicionit t& pun&s né kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t€ cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e qéllimit t& tij institucional. Kur &shté e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojg jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XI1
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n& puné /t& tjera pér kategorin&/klas&n /grupin)

Arsimi: Té& keté diplomé t& nivelit Master Profesional né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t& jeté n& t& njéjtén fusheé.

Pérvoja: Té keté 1 vit pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtaris¢ q€ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s€ pérgjegjésisé shtetérore
t&€ Ministrit t& Shtetit p&r Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr.
436, daté 26.06.2024, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e
funksionimin e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”; Ligj Nr. 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér
kadastrén”; Ligj Nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né



Republikén e Shqipérise”; Ligj Nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérise™; Ligj nr. 102/2014 dat¢ 31.7.2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérise™; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar;
Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”; Ligj Nr. 10
433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisg™ (ii) Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative.

Aftési pér té: (i) aftési pér té integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér t& identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t& dhéné mendime alternative
t&é mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI

N EDUNBST CIVILL....0csessnnarssnncastassasansnsensarsnsansaspassnsarsse Firma
Eprort direkte....mmmmmsninmmnmmsmisssasonad Firma:
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNIES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Analiz€s dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€
Rekomandimeve

Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ

Sektori: Sektori i Analizé€s dhe Monitorimit t&€ Zbatimit t& Rekomandimeve

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve &sht& kryerja e
analizave t€ riskut n& institucione publike me qé&llim mbéshtetien e Drejtorisé s& Analizgs,
Kontrollit dhe Hetimit Administrativ né p&rmbushjen € objektivave t&€ saj, né kuadér t&
parandalimit t€ korrupsionit né administratén publike, si dhe ndjekja e zbatimit t&
rekomandimeve t€ dh&na ndaj institucioneve ku shtrin veprimtaring drejtoria e pérgjithshme,
duke synuar rritjen e performancés sé kétyre institucioneve né ofrimin e shérbimeve publike.

111
QELLIMI I PERGJITHSHEM 1 POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve pérgjigjet tek
pérgjegjési i Sektorit t& Analizés dhe Monitorimit t& Zbatimit t&¢ Rekomandimeve pér hartimin e
analizave t& riskut, raporteve periodike dhe statistikave konkrete mbi veprimtaring e Drejtorisg
s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, koordinatoréve kundér korrupsionit dhe institucioneve ku
drejtoria e pérgjithshme shtrin veprimtaring e saj, duke patur n€ fokus ndérgjegjésimin e
punonjésve prané kétyre institucioneve né parandalimin e korrupsionit n€ administratén publike.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Harton analiza mbi proceset apo sektorét me risk t& lart€ né€ institucionet ku shtrin
veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

b) Harton raporte t& veganta ose dokumente mbi analizén e riskut pér secilin institucion, ku
shtrin veprimtaring Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

c) Harton raporte periodike mbi veprimtaring e Drejtoris€ s€ P&rgjithshme t& Antikorrupsionit;



¢) Harton statistika pér ¢do sektor, koordinator dhe institucion ku shtrin veprimtarin& Drejtoria
e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

d) Raporton tek pérgjegjési i sektorit pér ecuring e raporteve dhe analizave té riskut;

dh) Ndjek realizimin e masave dhe rekomandimeve t€ propozuara institucionit p&rkatés nga
raportet pérfundimtare, ekzekutimin e masave disiplinore dhe raporton prané& eproréve sa herg
kérkohet dhe jo mé pak se dy her& ng vit.

\'
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Harton analiza risku mbi sektorét dhe fushat q&€ mbulojng institucionet, ku shtrin
veprimtarin€ Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit;

C.2. Pérgatit informacion periodik, sa i heré i kérkohet nga eprorét;

C.3. Merr pjesé né grupe pune, t& ngritura me urdhér t€ drejtorit t& pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushés s& ekspertizés né pérmbushjen e detyrave t& caktuara né urdhér;

C.4. Pérfagéson né gjykaté Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Antikorrupsionit, p&rgatit mbrojtjen dhe
dorézon prané Gjykatés apo Prokuroris€ ¢do dokumentacion q& kérkohet lidhur me rastin;

C.5. Akseson sistemin elektronik t&€ menaxhimit t€ denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet qé€ t€ ngarkojé né sistem ¢do dokumentacion ose shkresé shtesé q& lidhet me
ankesat/rastet ¢ deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoring e Pérgjithshme n& grupe pune, me miratim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D-2. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve t& tjer& brenda
drejtoris€ pérkatése, drejtorisé sé pérgjithshme, si dhe me koordinatorét kundér korrupsionit.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojn& zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e dhéna ndikojn&

né& punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.

VII. Vendimmarrja



Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t& pé&rmirésuar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& Sektorit t& Analizé€s dhe Monitorimit t& Zbatimit t&€ Rekomandimeve ndikon
né rezultatet e gjithe sektorit dhe mbikéqyrja organizohet nga pérgjegjési i Sektorit t&€ Analizés
dhe Monitorimit t& Zbatimit t& Rekomandimeve.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i Sektorit t& Analiz€s dhe Monitorimit t&
Zbatimit t& Rekomandimeve dhe udh&zime t& pérgjithshme nga drejtori i Drejtorisé sé Analizés,
Kontrollit dhe Hetimit Administrativ.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

X1
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat € pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojng produktivitetin dhe realizimin e gé&llimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/pé&rvoja n& puné /t€ tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: TE keté diplomé t& nivelit Master Profesional né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t& jeté n& t& nj&jtén fushé.

Pérvoja: T€ ket 1 vit pérvojé& pune n& profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé¢ q¢ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, dat& 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s€ pérgjegjésisé shtetérore
t&€ Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr.
436, daté 26.06.2024, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e
funksionimin e Drejtoris¢ s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”; Ligj Nr. 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér
kadastrén”; Ligj Nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né



Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérise¢™; Ligj nr. 102/2014 daté 31.7.2014 “Kodi Doganor i
Republikés sé Shqipérisé”; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar;
Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”’; Ligj Nr.10
433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin n& Republikén e Shqipérisé” (ii) Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative.

Aftési pér té: (i) aftési pér t€ integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér té identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér té dhéné mendime alternative
t€ mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér té vlerésuar opsione politikash
dhe pér t€ parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI

INEPUNEST CIVILins ecissessonsnmsressosuonsinsassisrsrsssssasivensarons Firma
BPIef] Gitekts s asa s nanniog Firma:




LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT Tk PUNIKS

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Hetimit Administrativ
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria € Analiz€s, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ
Sektori: Sektori i Hetimit Administrativ

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Hetimit Administrativ

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Hetimit Administrativ &shté kryerja e hetimeve administrative ng
institucione publike me géllim mbéshtetjen e Drejtoris€ s&€ Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ n& pérmbushjen e objektivave t€ saj, n€ kuadér t€ parandalimit t& korrupsionit né
administratén publike, si dhe dhénia e masave dhe rekomandimeve n& funksion t& pérmirésimit
dhe standardizimit t& procedurave.

111
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Hetimit Administrativ p&rgjigjet tek pérgjegjési i sektorit t& Hetimit
Administrativ pér trajtimin e ankesave dhe denoncimeve t& paraqitura pran& Drejtorisé s&
Pérgjithshme t&é Antikorrupsionit, pér mbledhjen e informacionit t& nevojshém dhe kryerjen e
hetimeve administrative, identifikimin e problematikave dhe pérgatitjen e propozimeve me
karakter rekomandues, disiplinor ose pércjelljen pran& organeve ligjzbatuese, duke synuar
minimizimin e hapésirave pér korrupsion, né kuadér t& parandalimit t& korrupsionit n&
administratén publike.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Identifikon problematika gjaté shqyrtimit t& ankesave dhe denoncimeve dhe pérgatit raportin
pérfundimtar pérkatés;

b) Kryen hetime administrative n& institucionet ku shtrin veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme
e Antikorrupsionit;

c) Pérgatit t& gjitha aktet procedurale pér hetimet administrative t€ kryera prej tij, si dhe
rekomandimet pér ecuriné e trajtimit té rastit objekt kontrolli;



¢) Zbaton detyrat duke bashkérenduar punén me drejtorité e tjera brenda drejtorisé s&
pérgjithshme dhe me institucionet ku shtrin veprimtarin€ Drejtoria e Pérgjithshme e
Antikorrupsionit;

d) Zbaton detyrat p&r bashkérendimin dhe koordinimin e aktiviteteve me institucione té huaja
lidhur me ¢&shtje t& hetimit administrativ, sipas marréveshjeve t& lidhura pér kété qéllim;

dh) Ndjek dhe raporton tek eprorét sipas hierarkis€ mbi detyrat e ngarkuara dhe p&rmbushjen e
tyre;

e) Kryen rolin e Koordinatorit kundér Korrupsionit né€ ato struktura ku vendi i koordinatoréve
&shté vakant, sipas urdhrit pérkatés t&€ drejtorit t& pérgjithshém.

\'
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Trajton ankesat dhe denoncimet, t& cilat i jan€ deleguar nga eprorét;

C.2. Pérgatit kérkesa pér informacion drejtuar ¢do personi fizik ose juridik, me qéllim mbledhjen
e informacionit paraprak n& kuadér t& zhvillimit t€ nj& hetimi administrativ;

C.3. Merr pjes& né€ grupe pune, t& ngritura me urdhér t& drejtorit t& pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushé&s s€ ekspertizé&s né pérmbushjen e detyrave t& caktuara né urdhér;

C.4. Pérgatit raporte dhe orienton institucionin pérkatés pér marrjen e masave konkrete pér

zgjidhjen e problematikés sé& konstatuar;

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe

sigurohet q& t€ ngarkojé né sistem ¢do dokumentacion ose shkres¢ shtes& q& lidhet me

ankesat/rastet e deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme né grupe pune, me miratim t&€ drejtorit t&
pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve t& tjeré brenda
drejtorisé pérkatése, drejtoris€ s& pérgjithshme, si dhe me koordinatorét kundér korrupsionit.

\4!
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojng zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet ¢ dhéna ndikojné
né punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.



VII. Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t€ pé€rmir&suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit t& Hetimit Administrativ ndikon n& rezultatet e gjithé sektorit dhe
mbiké&qyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t&¢ Hetimit Administrativ dhe
udhé&zime t& pérgjithshme nga drejtori i Drejtorisé s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

X1
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojn€ produktivitetin dhe realizimin e g&llimit té tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& q&ndroj& jasht& orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n€& puné /t& tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: T€ keté diplomé t& nivelit Master Profesional né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t& jet& n& t& njé&jtén fushé.

Pérvoja: T€ ket& 1 vit pérvoj& pune n€ profesion.

Tjetér: Njohuri dhe afiési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q& mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s&€ pérgjegjésisé¢ shtetérore t&
Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr. 436, daté
26.06.2024, & Késhillit t& Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e funksionimin e Drejtorisé
s€& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”; Ligj Nr. 90/2012 “Pé&r organizimin dhe funksionimin e
administrat€s shtet€rore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér kadastrén™; Ligj Nr. 20/2020 “Pér



pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920,
daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€”; Ligj nr. 102/2014 daté
31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipérisé”; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar; Ligji Nr.10 296, dat¢ 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™; Ligj Nr.10 433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né& Republikén e Shqipérisé”
(ii) Kushtetuta e Republikés s&€ Shqipéris€; Kodin e Procedurave Administrative;

Aftési pér té: (i) aftési pér t& integruar informacionin me politikat institucionale, (ii) aftési
pér t¢ identifikuar dhe qart€suar ¢E€shtje, (iii) pér t&€ dhéné mendime alternative t&
mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash dhe pér
té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI

NEPUNEST CIVILtuuoiiuiiiriiieeneriresesererseees e Firma
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNLS

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Hetimit Administrativ
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Analiz&s, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ
Sektori: Sektori i Hetimit Administrativ

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Hetimit Administrativ

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Hetimit Administrativ &shté kryerja e hetimeve administrative ng
institucione publike me qéllim mbéshtetjen e Drejtorisé s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ n& pérmbushjen e objektivave t& saj, n& kuadér t& parandalimit t& korrupsionit n&
administratén publike, si dhe dhénia e masave dhe rekomandimeve né funksion t& p&rmirésimit
dhe standardizimit t& procedurave.

Il
QELLIMI I PERGJITHSHEEM 1 POZICIONIT T PUNES

Specialisti i sektorit t& Hetimit Administrativ pérgjigjet tek pérgjegjési i sektorit t& Hetimit
Administrativ pér trajtimin e ankesave dhe denoncimeve t& paragitura pran& Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, p&r mbledhjen e informacionit t& nevojshém dhe kryerjen e
hetimeve administrative, identifikimin e problematikave dhe pérgatitjen e propozimeve me
karakter rekomandues, disiplinor ose pércjellien prané organeve ligjzbatuese, duke synuar
minimizimin e hapésirave pé&r korrupsion, né kuadér té parandalimit t& korrupsionit n&
administratén publike.

IV
DETYRAT KRYESORE

a) Identifikon problematika gjaté shqyrtimit t& ankesave dhe denoncimeve dhe pérgatit raportin

pérfundimtar pérkatés;

b) Kryen hetime administrative n€ institucionet ku shtrin veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme
e Antikorrupsionit;

c) Pérgatit t¢ gjitha aktet procedurale pér hetimet administrative t& kryera prej tij, si dhe
rekomandimet pér ecuring e trajtimit & rastit objekt kontrolli;



¢) Zbaton detyrat duke bashkérenduar punén me drejtorité¢ e tjera brenda drejtorisé sé
pérgjithshme dhe me institucionet ku shtrin veprimtarin€ Drejtoria e Pérgjithshme e
Antikorrupsionit;

d) Zbaton detyrat p&r bashkérendimin dhe koordinimin e aktiviteteve me institucione t& huaja
lidhur me ¢é&shtje t& hetimit administrativ, sipas marréveshjeve t& lidhura pér kété qéllim;

dh) Ndjek dhe raporton tek eprorét sipas hierarkis€ mbi detyrat e ngarkuara dhe p&rmbushjen e
tyre;

€) Kryen rolin e Koordinatorit kundér Korrupsionit né ato struktura ku vendi i koordinatoréve
&shté vakant, sipas urdhrit pérkatés té drejtorit t& p&rgjithshém.

\4
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Trajton ankesat dhe denoncimet, té cilat i jan& deleguar nga eprorét;

C.2. Pérgatit kérkesa pér informacion drejtuar ¢do personi fizik ose juridik, me qéllim mbledhjen
e informacionit paraprak né& kuadér t& zhvillimit t& nj& hetimi administrativ;

C.3. Merr pjes€ né grupe pune, t& ngritura me urdhér té drejtorit t& pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushés s& ekspertizés né pérmbushjen e detyrave t& caktuara né urdhér;

C.4. Pérgatit raporte dhe orienton institucionin pérkatés pér marrjen e masave konkrete pér
zgjidhjen e problematikés s& konstatuar;

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet q& t& ngarkojé n& sistem ¢do dokumentacion ose shkresé shtes q& lidhet me
ankesat/rastet ¢ deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme n& grupe pune, me miratim t& drejtorit t&
pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve té tjeré brenda
drejtoris€ pérkatése, drejtorise s& pérgjithshme, si dhe me koordinatorét kundér korrupsionit.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e dh&na ndikojné
né punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.




VII. Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara ké&rkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t& pé&rmir&suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit t& Hetimit Administrativ ndikon né rezultatet e gjith¢ sektorit dhe
mbiké&qyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ dhe
udh&zime t¢ pérgjithshme nga drejtori i Drejtoris€¢ s€ Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ.

X.
STAFI NEN VARISI

Nuk ka staf nén varési.

X1
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné€ produktivitetin dhe realizimin e géllimit t& tij institucional. Kur &ht&€ e domosdoshme
mund t’i kérkohet t&€ qéndroj& jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X11
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n& puné /té tjera pér kategorin&/klasén /grupin)

Arsimi: T€ ket& diplomég t& nivelit Master Profesional né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t& jet€ n€ t& nj&jtén fushé.

Pérvoja: T€ ket 1 vit pé€rvojé pune n€ profesion.

Tjetér: Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtaris& q& mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fush&s s¢ pérgjegjésisé shtetérore t&
Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr. 436, daté
26.06.2024, t& Keshillit t€ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e funksionimin e Drejtorisé
s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit™; Ligj Nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér kadastrén™; Ligj Nr. 20/2020 “Pér



pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né€ Republikén e Shqipérisé™; Ligj Nr. 9920,
daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”; Ligj nr. 102/2014 daté
31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipéris€™; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar; Ligji Nr.10 296, daté¢ 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™; Ligj Nr.10 433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”
(ii) Kushtetuta e Republikés s& Shqipéris€; Kodin e Procedurave Administrative;

Aftési pér té: (i) aftési pér t€ integruar informacionin me politikat institucionale, (ii) aftési
pér té identifikuar dhe qart€suar ¢éshtje, (iii) pér t&€ dhéné mendime alternative t&
mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash dhe pér
té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

X111
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

I
Ti DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emeértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Hetimit Administrativ
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria € Analizés, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ
Sektori: Sektori i Hetimit Administrativ

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Hetimit Administrativ

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Hetimit Administrativ &sht& kryerja e hetimeve administrative né
institucione publike me q&llim mbéshtetjen e Drejtorisé s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ n& p&rmbushjen e objektivave t& saj, né kuadér t& parandalimit t& korrupsionit né&
administratén publike, si dhe dh&nia e masave dhe rekomandimeve né funksion t& p&rmirésimit
dhe standardizimit t& procedurave.

III
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Hetimit Administrativ pérgjigjet tek pérgjegjési i sektorit t& Hetimit
Administrativ pér trajtimin e ankesave dhe denoncimeve t& paraqitura prané Drejtorisé s&
Pérgjithshme t€ Antikorrupsionit, pér mbledhjen e informacionit t& nevojshém dhe kryerjen e
hetimeve administrative, identifikimin e problematikave dhe pérgatitjen e propozimeve me
karakter rekomandues, disiplinor ose pércjelljen prané organeve ligizbatuese, duke synuar
minimizimin e hapésirave pér korrupsion, né kuadér t¢ parandalimit t& korrupsionit n&
administratén publike.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Identifikon problematika gjaté shqyrtimit t& ankesave dhe denoncimeve dhe pérgatit raportin

pérfundimtar pérkatés;

b) Kryen hetime administrative né institucionet ku shtrin veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme
e Antikorrupsionit;

c) Pérgatit t€ gjitha aktet procedurale pér hetimet administrative t& kryera prej tij, si dhe
rekomandimet pér ecuriné e trajtimit t& rastit objekt kontrolli;



¢) Zbaton detyrat duke bashkérenduar punén me drejtorité e tjera brenda drejtorisé s&
pergjithshme dhe me institucionet ku shtrin veprimtariné Drejtoria e Pérgjithshme e
Antikorrupsionit;

d) Zbaton detyrat pér bashkérendimin dhe koordinimin e aktiviteteve me institucione t& huaja
lidhur me ¢éshtje t& hetimit administrativ, sipas marréveshjeve t& lidhura pér kété qéllim;

dh) Ndjek dhe raporton tek eprorét sipas hierarkisé mbi detyrat e ngarkuara dhe pérmbushjen e
tyre;

e) Kryen rolin e Koordinatorit kundér Korrupsionit né ato struktura ku vendi i koordinatoréve
&shté vakant, sipas urdhrit pérkatés t& drejtorit t& pérgjithshém.

\'
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Trajton ankesat dhe denoncimet, t€ cilat i jan& deleguar nga eprorét;

C.2. Pérgatit kérkesa pér informacion drejtuar ¢do personi fizik ose juridik, me g&llim mbledhjen
e informacionit paraprak né kuadér t& zhvillimit t& nj& hetimi administrativ;

C.3. Merr pjesé né grupe pune, t& ngritura me urdhér t& drejtorit t& pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushés s€ ekspertizés n& pérmbushjen e detyrave t& caktuara né urdhér;

C.4. Pérgatit raporte dhe orienton institucionin pérkatés p&r marrjen e masave konkrete pér
zgjidhjen e problematikés s& konstatuar;

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet q& t& ngarkojé n& sistem ¢do dokumentacion ose shkresé shtesé qé lidhet me
ankesat/rastet e deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfaqéson Drejtoriné e Pérgjithshme n& grupe pune, me miratim t& drejtorit t&
pérgjithsh&m;

D.2. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve t& tjeré brenda
drejtorisé pérkatése, drejtorisé s& pérgjithshme, si dhe me koordinatorét kundér korrupsionit.

\4!
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e dhéna ndikojng
né punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.




VII. Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara ké&rkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t&€ p&rmir&suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit t&€ Hetimit Administrativ ndikon né rezultatet e gjithé sektorit dhe
mbiké&qyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ.

IX.
MBIKKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ dhe
udh&zime t&€ pérgjithshme nga drejtori i Drejtorisé s& Analizg€s, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ.

XO
STAFI NEN VARSI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNKS

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojn& produktivitetin dhe realizimin e qéllimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t&€ qéndrojé jasht& orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X11
KERKESAT E POSACME
(arsim/p€rvoja n€ puné /t& tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: T€ ket€ diplomé t& nivelit Master Profesional né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t& jet& n€ t& nj&jtén fushé.

Pérvoja: T€ keté 1 vit pérvojé& pune né profesion.

Tjetér: Njohuri dhe afiési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q& mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, dat€ 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s& pérgjegjésisé shtetérore t&
Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr. 436, daté
26.06.2024, t€ Késhillit t€ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e funksionimin e Drejtorisé
s€ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”; Ligj Nr. 90/2012 “Pé&r organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér kadastrén™; Ligj Nr. 20/2020 “Pér




pérfundimin e proceseve kalimtare t€ proné€sisé n€ Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920,
dat€ 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”; Ligj nr. 102/2014 daté
31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés s&¢ Shqipéris€”; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar; Ligji Nr.10 296, daté¢ 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™; Ligj Nr.10 433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipéris&”
(ii) Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative;

Aftési per té: (i) aftési pér té integruar informacionin me politikat institucionale, (ii) aftési
pér t& identifikuar dhe qart€suar ¢éshtje, (iii) pér t¢ dhéné mendime alternative t&
mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash dhe pér
té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIIT

NENSHKRIMI

MEPURBST BIVIL i iiinnmmmmrnemastrsrssssssmensamssenmsnsans Firma
ERrorl GHIBKE:. ..o sirsssssresmmsemmssosssesmississsesy Firma




to

LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Hetimit Administrativ
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria € Analizé€s, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ
Sektori: Sektori i Hetimit Administrativ

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit té Hetimit Administrativ

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Hetimit Administrativ &shté kryerja e hetimeve administrative ng
institucione publike me g€llim mbéshtetjen e Drejtorisé s& Analiz&s, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ né pérmbushjen e objektivave t€ saj, n€ kuad&r t& parandalimit t& korrupsionit n&
administratén publike, si dhe dh&nia e masave dhe rekomandimeve né& funksion t& p&rmirésimit
dhe standardizimit t&€ procedurave.

111
QELLIMI I PERGJITHSHEM 1 POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Hetimit Administrativ pérgjigjet tek pérgjegjési i sektorit t& Hetimit
Administrativ pér trajtimin e ankesave dhe denoncimeve té paraqitura prané& Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, pé&r mbledhjen e informacionit t& nevojshém dhe kryerjen e
hetimeve administrative, identifikimin e problematikave dhe pérgatitien e propozimeve me
karakter rekomandues, disiplinor ose pércjelljen prang organeve ligjzbatuese, duke synuar
minimizimin e hapésirave pér korrupsion, né kuadér t& parandalimit t& korrupsionit n&
administratén publike.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Identifikon problematika gjaté shqyrtimit t& ankesave dhe denoncimeve dhe pérgatit raportin

pérfundimtar pérkatés;

b) Kryen hetime administrative n€ institucionet ku shtrin veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme
e Antikorrupsionit;

c) Pérgatit t& gjitha aktet procedurale pér hetimet administrative t& kryera prej tij, si dhe
rekomandimet pér ecuriné e trajtimit t& rastit objekt kontrolli;



¢) Zbaton detyrat duke bashkérenduar punén me drejtorité e tjera brenda drejtorisé sé
pérgjithshme dhe me institucionet ku shtrin veprimtariné Drejtoria e Pérgjithshme e
Antikorrupsionit;

d) Zbaton detyrat pér bashkérendimin dhe koordinimin e aktiviteteve me institucione t& huaja
lidhur me ¢éshtje t& hetimit administrativ, sipas marréveshjeve t& lidhura pér kété qéllim;

dh) Ndjek dhe raporton tek eprorét sipas hierarkis€ mbi detyrat e ngarkuara dhe pérmbushjen e
tyre;

€) Kryen rolin e Koordinatorit kundér Korrupsionit né& ato struktura ku vendi i koordinatoréve
&shteé vakant, sipas urdhrit pérkatés t& drejtorit t& pérgjithshém.

A/
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Trajton ankesat dhe denoncimet, té cilat i jan& deleguar nga eprorét;

C.2. Pérgatit kérkesa pér informacion drejtuar ¢do personi fizik ose juridik, me qé&llim mbledhjen
e informacionit paraprak né& kuadér t& zhvillimit t& nj& hetimi administrativ;

C.3. Merr pjes& né grupe pune, t& ngritura me urdhér t€ drejtorit t& pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushés s€ ekspertiz&s né pérmbushjen e detyrave t& caktuara n& urdhér;

C.4. Pérgatit raporte dhe orienton institucionin pérkatés p&r marrjen € masave konkrete pér
zgjidhjen e problematikés s& konstatuar;

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet q& t& ngarkojé né sistem ¢do dokumentacion ose shkres& shtes¢ q& lidhet me
ankesat/rastet e deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme né grupe pune, me miratim t& drejtorit t&
pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektor&ve t& tjeré brenda
drejtoris€ pérkatése, drejtorisé s& pérgjithshme, si dhe me koordinator&t kund&r korrupsionit.

\4!
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet ¢ dh&éna ndikojné
né& punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.



VII. Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave p&r t& p&mir€suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit t& Hetimit Administrativ ndikon n& rezultatet e gjith€ sektorit dhe
mbikéqyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ.

IX.
MBIKiEQYRJA

Specialisti merr udh&zime specifike nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ dhe
udhézime t& pdrgjithshme nga drejtori i Drejtoris€¢ s€ Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ.

x.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNKS

Realizon objektivat e pozicionit t& punés né kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e q&llimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& q&éndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né puné /t& tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: Té keté diplomé t& nivelit Master Profesional né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t& jeté n& t& nj&jtén fushé.

Pérvoja: T€ ket€ 1 vit pérvoj& pune né profesion.

Tjetér: Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtaris€ q€¢ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, dat& 17.1.2024 “Pé&r pércaktimin e fushé&s s& pérgjegjésis¢ shtetérore t&
Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr. 436, daté
26.06.2024, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e funksionimin e Drejtoris€
sé& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”; Ligj Nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér kadastrén™; Ligj Nr. 20/2020 “Pér



pérfundimin e proceseve kalimtare té pronésisé né Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920,
dat€ 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris&”; Ligj nr. 102/2014 daté
31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipéris€”; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar; Ligji Nr.10 296, daté¢ 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™; Ligj Nr.10 433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipéris&”
(ii) Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative;

Aftési pér té: (i) aftési pér té integruar informacionin me politikat institucionale, (ii) aftési
pér t€ identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t¢ dhéné mendime alternative t&
mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash dhe pér
t€ parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XI1I
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT Tk PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emeértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t&€ Hetimit Administrativ
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Analiz&s, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ
Sektori: Sektori i Hetimit Administrativ

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Hetimit Administrativ

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t&¢ Hetimit Administrativ &shté kryerja e hetimeve administrative né
institucione publike me g&llim mbéshtetjen e Drejtorisé s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ n& pérmbushjen e objektivave t& saj, n& kuadér t& parandalimit t& korrupsionit n&
administratén publike, si dhe dh&nia e masave dhe rekomandimeve né funksion t& p&rmirésimit
dhe standardizimit t& procedurave.

III
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Hetimit Administrativ pérgjigjet tek pérgjegjési i sektorit t& Hetimit
Administrativ pér trajtimin e ankesave dhe denoncimeve t€ paraqitura prané Drejtorisé s&
Pérgjithshme t€ Antikorrupsionit, p&r mbledhjen e informacionit t& nevojshém dhe kryerjen e
hetimeve administrative, identifikimin e problematikave dhe pérgatitjen e propozimeve me
karakter rekomandues, disiplinor ose pércjelljen prané organeve ligjzbatuese, duke synuar
minimizimin ¢ hap&sirave pér korrupsion, né kuadér t& parandalimit t&€ korrupsionit ng&
administratén publike.

IV
DETYRAT KRYESORE

a) Identifikon problematika gjaté shqyrtimit t&€ ankesave dhe denoncimeve dhe pérgatit raportin
pérfundimtar pérkatés;

b) Kryen hetime administrative né institucionet ku shtrin veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme
e Antikorrupsionit;

c) Pérgatit t& gjitha aktet procedurale p&r hetimet administrative t& kryera prej tij, si dhe
rekomandimet pér ecuriné e trajtimit t& rastit objekt kontrolli;



¢) Zbaton detyrat duke bashkérenduar punén me drejtorité e tjera brenda drejtorisé sé
pérgjithshme dhe me institucionet ku shtrin veprimtarin€ Drejtoria e Pérgjithshme e
Antikorrupsionit;

d) Zbaton detyrat pér bashkérendimin dhe koordinimin e aktiviteteve me institucione t€ huaja
lidhur me géshtje t& hetimit administrativ, sipas marréveshjeve t& lidhura pér kété qéllim;

dh) Ndjek dhe raporton tek eprorét sipas hierarkisé€ mbi detyrat € ngarkuara dhe p&rmbushjen e
tyre;

e) Kryen rolin e Koordinatorit kundér Korrupsionit n& ato struktura ku vendi i koordinatoréve
&shté vakant, sipas urdhrit pérkatés t& drejtorit t& pérgjithshém.

v
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Trajton ankesat dhe denoncimet, té cilat i jané deleguar nga eprorét;

C.2. Pérgatit kérkesa pér informacion drejtuar ¢do personi fizik ose juridik, me q&llim mbledhjen
e informacionit paraprak né kuadér t& zhvillimit t& nj& hetimi administrativ;

C.3. Merr pjesé né grupe pune, t& ngritura me urdhér t& drejtorit t& pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushés s& ekspertizés né pérmbushjen e detyrave t& caktuara né urdhér,

C.4. Pérgatit raporte dhe orienton institucionin pérkatés pér marrjen € masave konkrete p&r
zgjidhjen e problematikés s& konstatuar;

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet qé t& ngarkojé né& sistem ¢do dokumentacion ose shkresé shtesé q& lidhet me
ankesat/rastet e deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme n& grupe pune, me miratim t€ drejtorit t&
pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve té tjeré brenda
drejtorisé pérkatése, drejtorisé s& pérgjithshme, si dhe me koordinatorét kundér korrupsionit.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojn& zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e dh&na ndikojné
né punén e koleggéve dhe njésive organizative pérkatése.



VIIL Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné& analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pé&r t& p&rmirésuar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit t& Hetimit Administrativ ndikon né rezultatet e gjith& sektorit dhe
mbiké&qyrja organizohet nga pérgjegijési i sektorit t& Hetimit Administrativ.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t&¢ Hetimit Administrativ dhe
udhézime t& pérgjithshme nga drejtori i Drejtorisé s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNKS

Realizon objektivat e pozicionit t& punés né kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e géllimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t€ q&ndrojé jasht& orarit zyrtar p&r realizimin e detyrave urgjente.

XI1
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n€ puné /t€ tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: T€ ket diplomé t& nivelit Master Profesional né Shkenca Juridike/Ekonomike. Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t& jeté ng t& nj&jtén fushé.

Pérvoja: T€ ket 1 vit p&rvoj& pune né profesion.

Tjetér: Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtaris& q&¢ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fush&s s& pérgjegjésisé shtetérore t&
Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin®, vendimit nr. 436, daté
26.06.2024, t& Keshillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e funksionimin e Drejtorisé
s€ Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”; Ligj Nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtet€rore”; Ligj Nr. 111/2018 “Pér kadastrén™; Ligj Nr. 20/2020 “Pér




pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920,
daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”; Ligj nr. 102/2014 daté
31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar; Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”; Ligj Nr.10 433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérise”
(ii) Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé; Kodin e Procedurave Administrative;

Aftési pér té: (i) aftési pér té integruar informacionin me politikat institucionale, (ii) aftési
pér t& identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t¢ dhéné mendime alternative (&
mbéshtetura n€ pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash dhe pér
té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT Tii PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Hetimit Administrativ
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria € Analiz&s, Kontrollit dhe Hetimit Administrativ
Sektori: Sektori i Hetimit Administrativ

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t&é Hetimit Administrativ

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Hetimit Administrativ &shté kryerja e hetimeve administrative né
institucione publike me qéllim mbéshtetjen e Drejtorisé s& Analizés, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ n& pérmbushjen e objektivave t& saj, n& kuadér t€ parandalimit t& korrupsionit n&
administratén publike, si dhe dhénia e masave dhe rekomandimeve n& funksion t& p&rmir&simit
dhe standardizimit t& procedurave.

III
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Hetimit Administrativ pérgjigjet tek pérgjegjési i sektorit t& Hetimit
Administrativ pér trajtimin e ankesave dhe denoncimeve t& paragitura prang Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, pér mbledhjen e informacionit t& nevojshém dhe kryerjen e
hetimeve administrative, identifikimin e problematikave dhe pérgatitien e propozimeve me
karakter rekomandues, disiplinor ose pércjelljen prang& organeve ligjzbatuese, duke synuar
minimizimin e hapé&sirave pér korrupsion, né kuadér t€ parandalimit t€ korrupsionit né&
administratén publike.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Identifikon problematika gjaté shqyrtimit t& ankesave dhe denoncimeve dhe pérgatit raportin
pérfundimtar pérkatés;

b) Pérgatit t€ gjitha aktet procedurale pér hetimet administrative t& kryera prej tij, si dhe
rekomandimet pér ecuring e trajtimit t& rastit objekt kontrolli;

c) Kryen hetime administrative n€ institucionet ku shtrin veprimtaring Drejtoria e Pérgjithshme
e Antikorrupsionit;




¢) Zbaton detyrat duke bashkérenduar punén me drejtorité e tjera brenda drejtoris€ s&
pérgjithshme dhe me institucionet ku shtrin veprimtariné Drejtoria € Pérgjithshme e
Antikorrupsionit;

d) Zbaton detyrat pér bashkérendimin dhe koordinimin e aktiviteteve me institucione t€ huaja
lidhur me ¢é&shtje t& hetimit administrativ, sipas marréveshjeve t& lidhura pér kété qéllim;

dh) Ndjek dhe raporton tek eprorét sipas hierarkis€ mbi detyrat e ngarkuara dhe pérmbushjen e
tyre;

e) Kryen rolin e Koordinatorit kundér Korrupsionit n€ ato struktura ku vendi i koordinatoréve
&shté vakant, sipas urdhrit pérkatés t& drejtorit t€ pérgjithshém.

\4
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Trajton ankesat dhe denoncimet, t& cilat i jané deleguar nga eprorét;

C.2. Pérgatit k&rkesa pér informacion drejtuar ¢do personi fizik ose juridik, me q&llim mbledhjen
e informacionit paraprak né kuadér t& zhvillimit t& njé& hetimi administrativ;

C.3. Merr pjesé né grupe pune, t& ngritura me urdhér t& drejtorit t€ pérgjithshém dhe kontribuon
sipas fushé&s s& ekspertizés né pérmbushjen e detyrave té caktuara n€ urdhér;

C.4. Pérgatit raporte dhe propozon marrjen e masave konkrete pér zgjidhjen e problematikés s&
konstatuar.

C.5. Akseson sistemin elektronik t& menaxhimit t& denoncimeve pér rekordet korruptive dhe
sigurohet q& t& ngarkojé n& sistem ¢do dokumentacion ose shkresé shtes€¢ g€ lidhet me
ankesat/rastet e deleguara nga eprorét.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme né grupe pune, me miratim t& drejtorit t&
pérgjithshém;

D.2. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve t& tjeré brenda
drejtorisé pérkatése, drejtorisé s€ pérgjithshme, si dhe me koordinatorét kundér korrupsionit.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e dhéna ndikojné
né punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.



VIL. Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojn& analiz& dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pé&r t&€ pé&rmirésuar
procedurat dhe teknikat.

VIIIL. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit t& Hetimit Administrativ ndikon né€ rezultatet e gjithé sektorit dhe
mbiké&qyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udh&zime specifike nga pérgjegjési i sektorit t& Hetimit Administrativ dhe
udhézime t& pérgjithshme nga drejtori i Drejtoris€ sé Analiz€s, Kontrollit dhe Hetimit
Administrativ.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés né¢ kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e qéllimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& q&ndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X1I
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja n& puné /t& tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: Té ket¢ diplom& t& nivelit Master Profesional n& Shkenca
Juridike/Ekonomike/Inxhinierike. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet t& jet& n& t& njéjtén
fushé.

Pérvoja: T& ket& 1 vit pérvoj& pune né profesion.

Tjetér: Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtaris¢ q& mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, dat& 17.1.2024 “Pér pércaktimin e fushés s& pérgjegjésisé shtetérore té
Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin”, vendimit nr. 436, datg
26.06.2024, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér krijimin, organizimin e funksionimin e Drejtoris¢




sé Pérgjithshme t& Antikorrupsionit™; Ligj Nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore™; Ligj Nr. 111/2018 “Pér kadastrén”; Ligj Nr. 20/2020 “Pér
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”; Ligj Nr. 9920,
daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé™; Ligj nr. 102/2014 daté
31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé”; Ligji Nr. 162/2020 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar; Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™; Ligj Nr.10 433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin n& Republikén e Shqipérise™
(ii) Kushtetuta e Republikés s€ Shqipéris€; Kodin e Procedurave Administrative;

Aftési pér té: (i) aftési pér t& integruar informacionin me politikat institucionale, (ii) aftési
pér t&€ identifikuar dhe qartésuar g&shtje, (iii) pér t& dhéné mendime alternative t&
mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash dhe pér
té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT Tii PUNES

1
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t&€ Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombétar
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Zbatimit t& Politikave n& Fushén e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Komunikimit dhe Bashképunimit Ndérkombétar

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombétar

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Komunikimit dhe Bashképunimit Ndérkombétar &shté t€ sigurojé
implementimin e Planit Vjetor t&¢ Komunikimit dhe Vizibilitetit, t& sigurojé bashképunimin me
organizata ndérkombétare n& fush&n antikorrupsion, si dhe t& realizojé fushata ndérgjegjésimi
me partneré kombétaré ose ndérkombétarg.

III
QELLIMI I PERGJITHSHIEEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t&¢ Komunikimit dhe Bashképunimit Ndérkombgtar pérgjigjet tek pérgjegjési
i sektorit t& Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombgtar pér hartimin dhe zbatimin e Planit
vjetor t& Komunikimit dhe Vizibilitetit n& Fush&n Antikorrupsion, pér realizimin e fushatave t&
ndérgjegjésimit me partneré kombétaré ose ndérkombétare, si dhe pér publikimin e t& dh&énave
informuese mbi veprimtaring e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, n& funksion t&
garantimit t& transparencés.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Ndjek proceset e punés pér zhvillimin e punés kérkimore dhe analitike n& pérputhje me
fushén e pérgjegjésisé t& drejtorisé;

b) Ndjek publikimin e raporteve q& hartohen n€ ményré periodike nga organizmat
ndérkombétare né luftén kundér korrupsionit (UNCAC, Transparency International, GRECO
etj), si dhe pérgatit informacion pérmbledhés mbi ¢do gjetje dhe rekomandim g€ jepet pér
Shqipéring;

c) Harton dhe zbaton Planin Vjetor t& Komunikimit dhe Vizibilitetit né fushén antikorrupsion,
si edhe ideon, propozon dhe mban komunikimin dhe vizibilitetin konstant n€ két€ fushg;

¢) Ruan marrédhéniet me organizatat jofitimprurése, duke informuar eprorét;



d) Pérgatit drafte t& marréveshjeve t& bashképunimit me institucionet shqiptare dhe
ndérkombétare, si dhe organizatat vendore, rajonale e ndérkombgtare né fushén e luftés
kundér korrupsionit;

dh) Pérgatit rekomandime konkrete brenda kuadrit t& politikave qeveritare t& fushés dhe
kontribuon népé&rmijet tyre n& hartimin e dokumenteve ligjore, strategjike, t€ veprimit, dhe
instrumentave antikorrupsion;

e) Pérgatit raporte pérgjithésuese, informacione t& ndryshme dhe propozime konkrete né€
shérbim t& punés dhe né mbéshtetje t& projekteve dhe programeve n& fushén e komunikimit
dhe vizibilitetit dhe ja bén prezent pérgjegjésit t& sektorit;

&) Raporton né ményré periodike dhe sa herg kérkohet lidhur me detyrat e ngarkuara dhe
pérmbushjen e tyre;

f) Bén puné kérkimore né funksion t& miré-rregullimit t& dokumenteve, programeve dhe
projekteve t& komunikimit dhe vizibilitetit antikorrupsion.

v
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Pérgatit informacion pérmbledhés mbi ¢do gjetje dhe rekomandim g€ jepet p€r Shqipering,
n& raportet q& publikohen nga organizmat ndérkombétarg né luftén kundér korrupsionit.

C.2. Pérgatit Planin Vjetor t& Komunikimit dhe Vizibilitetit né fush&n antikorrupsion;

C.3. Pérgatit materialet bazé t& nevojshme pér organizimin e aktiviteteve me karakter informues
dhe ndérgjegjésues;

C.4. Zhvillon anketime dhe sondazhe me qéllime mbledhje informacioni n€ fushén
antikorrupsion;

C.5. Pérgatit, raporton t& dhéna té fushés antikorrupsion dhe pérfagéson drejtoring prang
autoriteteve homologe t& vendeve partnere, organizatave ndérkombétare dhe rajonale, me
miratim t€ eproréve;

C.6. Pérgatit, koordinon dhe kujdeset p&r shpérndarjen e buletinit informativ (e-buletini) me
informacione t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, mbi baza mujore me miratim t&
eproréve.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Vendos marrédhénie bashké&punimi profesional me kolegé t& sektoréve t& tjeré brenda
institucionit;
D.2. Pérfagéson Drejtoring e Pérgjithshme né grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Pérgjithshém;



D.3. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t€ sektoréve t€ tjeré brenda
drejtorisé s& pérgjithshme, si dhe me strukturat homologe né& institucionet gendrore dhe me
institucionet e tyre t& varésisg;

D.4. Bashképunon me institucionet publike dhe organizatat jofitimprurése, n¢ funksion t&
pérmbushjes s& objektitave t& drejtorisé.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave té pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e t€ dhénave
ndikojné€ n& punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.

VII. Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé t€résie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojn€ analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t€ p&€mmir&suar
procedurat dhe teknikat.

VIIIL. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit t¢ Komunikimit dhe Bashképunimit Ndérkombétar ndikon n&
rezultatet e gjithé sektorit dhe mbik&qyrja organizohet nga Pérgjegjési i Sektorit t&€ Komunikimit
dhe Bashképunimit Ndérkombétar.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t€ Komunikimit dhe
Bashké&punimit Ndérkombétar dhe udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i Drejtorisé s&
Zbatimit t& Politikave n& Fushén e Antikorrupsionit.

x.
STAFI NEN VARIKSI

Nuk Kka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNIiS

Realizon objektivat e pozicionit t& punés né kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e q&llimit t€ tij institucional. Kur &shté e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& q&ndrojé jasht& orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.




XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né puné /té tjera pér kategoriné&/klasén /grupin)

Arsimi: Té ket¢ diplom& t& nivelit Master Profesional n&  Shkenca
Juridike/Sociale/Politike/Marrédhé&nie Ndérkombétare. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet t&
jeté né t& nj&jtén fushé.

Pérvoja: Té keté& 1 vit p&€rvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q&¢ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.01.2024, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e fushés
sé pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin®, t& vendimit nr. 436, daté 26.06.2024, t& K&shillit t€ Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”, (ii)
Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore & ndihmojné né pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike. (iv)
Njohuri mbi oganizatat ndérkombétare né fushén e antikorrupsionit dhe raportet
kryesore qé& hartohen prej tyre, (v) Njohuri t& mira t€ gjuhés angleze dhe pérdorimin e
programeve kompjuterike.

Aftési pér té: (i) aftési pér té integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér t& identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t& dhéné mendime alternative
t&¢ mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t€ vlerésuar opsione politikash
dhe pér té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI

INEPUNESL CIVI st s i Firma
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

|
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t&€ Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombétar
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Zbatimit t& Politikave n& Fush&n e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombé&tar

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombé&tar

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Komunikimit dhe Bashk&punimit Nd&rkombétar &shté t& sigurojé
implementimin e Planit Vjetor t& Komunikimit dhe Vizibilitetit, t& siguroj& bashk&punimin me
organizata ndérkombeétare né fushén antikorrupsion, si dhe t& realizojé fushata ndérgjegjésimi
me partneré kombétaré ose ndérkombétaré.

111
QELLIMI I PERGJITHSHIEM 1 POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombétar pérgjigjet tek pergjegjési
i sektorit t& Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombé&tar pér hartimin dhe zbatimin e Planit
vjetor t& Komunikimit dhe Vizibilitetit né Fushén Antikorrupsion, pér realizimin e fushatave €
ndérgjegjésimit me partneré kombétaré ose ndérkombétare, si dhe pér publikimin e t& dhénave
informuese mbi veprimtaring e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, n€ funksion t&
garantimit t& transparencés.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Ndjek proceset e punés pér zhvillimin e punés kérkimore dhe analitike n& pérputhje me
fushén e pérgjegjésisé t& drejtorisg;

b) Ndjek publikimin e raporteve q& hartohen n€ ményré periodike nga organizmat
ndérkombétare né luftén kundér korrupsionit (UNCAC, Transparency International, GRECO
etj), si dhe pérgatit informacion p&rmbledhés mbi ¢do gjetje dhe rekomandim q& jepet pér
Shqipériné;

c) Harton dhe zbaton Planin Vjetor t&¢ Komunikimit dhe Vizibilitetit n& fushén antikorrupsion,
si edhe ideon, propozon dhe mban komunikimin dhe vizibilitetin konstant né két& fushg;

¢) Ruan marrédhéniet me organizatat jofitimprurése, duke informuar eprorét;



d) Pérgatit drafte t& marréveshjeve t€ bashképunimit me institucionet shqiptare dhe
ndérkombétare, si dhe organizatat vendore, rajonale € ndérkombétare né fushén e lufiés
kundér korrupsionit;

dh) Pérgatit rekomandime konkrete brenda kuadrit t& politikave qeveritare t& fushés dhe
kontribuon népérmjet tyre né& hartimin e dokumenteve ligjore, strategjike, t& veprimit, dhe
instrumentave antikorrupsion;

e) Pérgatit raporte pérgjithésuese, informacione t€ ndryshme dhe propozime konkrete ng
shérbim t€ punés dhe n& mbéshtetje t&€ projekteve dhe programeve né fushén e komunikimit
dhe vizibilitetit dhe ja bén prezent pérgjegjésit t& sektorit;

€) Raporton n& ményré periodike dhe sa heré kérkohet lidhur me detyrat ¢ ngarkuara dhe
pérmbushjen e tyre;

f) Bén puné kérkimore né funksion té miré-rregullimit t¢ dokumenteve, programeve dhe
projekteve t&€ komunikimit dhe vizibilitetit antikorrupsion.

\'
PIERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Pérgatit informacion pérmbledhés mbi ¢do gjetje dhe rekomandim g€ jepet pér Shqipéring,
né raportet q& publikohen nga organizmat ndérkombétaré né& luftén kundér korrupsionit.

C.2. Pérgatit Planin Vjetor t¢ Komunikimit dhe Vizibilitetit n& fushén antikorrupsion;

C.3. Pérgatit materialet bazé t& nevojshme pér organizimin e aktiviteteve me karakter informues
dhe ndérgjegjésues;

C.4. Zhvillon anketime dhe sondazhe me qéllime mbledhje informacioni né€ fushén
antikorrupsion;

C.5. Pérgatit, raporton t&¢ dhéna t& fushé&s antikorrupsion dhe pérfagéson drejtorin€ prané
autoriteteve homologe t& vendeve partnere, organizatave ndérkombétare dhe rajonale, me
miratim t€ eproréve;

C.6. Pérgatit, koordinon dhe kujdeset p&r shpérndarjen e buletinit informativ (e-buletini) me
informacione t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Antikorrupsionit, mbi baza mujore me miratim t&
eproréve.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Vendos marrédhénie bashk&punimi profesional me kolegé t& sektoréve t& tjeré brenda
institucionit;
D.2. Pérfagéson Drejtorin€ e Pérgjithshme n€ grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Pérgjithshém;



D.3. Bashkérendon punén me koleggt brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve t€ tjeré brenda
drejtorisé s& pérgjithshme, si dhe me strukturat homologe n€ institucionet qendrore dhe me
institucionet e tyre t& varésisg;

D.4. Bashképunon me institucionet publike dhe organizatat jofitimprurése, né funksion t&
pérmbushjes s€ objektitave t& drejtorisé.

VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura k&rkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e t& dhénave
ndikojné& n& punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.

VIIL. Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojn& analiz€ dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér € pe€rmirésuar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e specialistit t& sektorit & Komunikimit dhe Bashk&punimit Ndérkombétar ndikon n&
rezultatet e gjith& sektorit dhe mbikéqyrja organizohet nga Pérgjegjési i Sektorit t&€ Komunikimit
dhe Bashképunimit Ndérkombétar.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t&¢ Komunikimit dhe
Bashk&punimit Ndérkombétar dhe udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i Drejtorisg s&
Zbatimit t& Politikave né Fushén e Antikorrupsionit.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés n& kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t€ cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e q&llimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& géndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.



XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né puné /té tjera pér kategoriné/klasén /grupin)

Arsimi: Té& keté diplom& t& nivelit Master Profesional n&  Shkenca
Juridike/Sociale/Politike/Marrédhénie Ndérkombétare. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet t&
jeté né té njéjtén fushé.

Pérvoja: Té ket& 1 vit pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q€ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.01.2024, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e fushés
sé pérgjegjésisé shtetérore t&é Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin”, t& vendimit nr. 436, daté 26.06.2024, t& Késhillit t€ Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t&€ Antikorrupsionit™, (ii)
Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore qé ndihmojné né pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike. (iv)
Njohuri mbi oganizatat ndérkombétare né fushén e antikorrupsionit dhe raportet
kryesore qé& hartohen prej tyre, (v) Njohuri t& mira t& gjuh&s angleze dhe pérdorimin e
programeve kompjuterike.

Aftési pér té: (i) aftési pér t& integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér t& identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér té dhéné mendime alternative
té mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t&€ vlerésuar opsione politikash
dhe pér té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

|
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t€ Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria € Zbatimit t& Politikave né Fush&n e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Monitorimit, Koordinimit t& Politikave

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Prioritare &sht& t& sigurojé
implementimin e objektivave dhe masave t€ parashikuara n& Strategjin€ Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit dhe planin e veprimit, si dhe monitorimin e zbatimit t& Planeve t€ Integritetit n&
institucionet publike.

III
QELLIMI I PERGJITHSHEM 1 POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave pgrgjigjet tek pérgjegjési i sektorit
t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave p&r koordinimin e procesit t& hartimit/rishikimit t&
Strategjis€ Ndérsektoriale kundé&r Korrupsionit dhe Planit t& Veprimit, monitorimin dhe ndjekjen
e zbatimit t& strategjisé dhe Planit t& Veprimit, koordinimit t& procesit t& hartimit/rishikimit t&
Planeve té Integritetit, si dhe monitorimin e zbatimit t& tyre.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Koordinon procesin e hartimit/rishikimit t& Strategjis€¢ Ndé&rsektoriale kundér Korrupsionit

dhe Planit t& Veprimit;

b) Monitoron dhe ndjek zbatimin e Strategjis€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit dhe Planit t&
Veprimit;

¢) Koordinon procesin e hartimit/rishikimit t& Planeve t& Integritetit;

¢) Monitoron zbatimin e Planeve t& Integritetit;

d) Zbaton detyrat duke bashkérenduar punén me drejtorité e tjera brenda drejtoris€ s&
pérgjithshme dhe me institucionet t€ cilat jan€ t& p&rfshira né Strategjiné Ndérsektoriale
kundér Korrupsionit;



dh) Monitoron, sipas porosisé s& eproréve, zbatimin e dokumenteve t€ tjeré strategjike dhe plane
veprimi t& fushé&s dhe harton raporte monitorimi;

e) Ndjek proceset e punés pér zhvillimin e iniciativave dhe veprimtarive antikorrupsion;

€) Menaxhon, raporton dhe vler&son informacionin mbi fushén e antikorrupsionit, jep
propozime mbi ¢&shtje teknike dhe ¢éshtje t& tjera né lidhje me fushat e sektorit;

f) Kryen kérkime lidhur me dokumente t& politikave n& fushé&n antikorrupsion;

g) Raporton n& ményré periodike dhe sa heré kérkohet lidhur me detyrat e ngarkuara dhe
p&€rmbushjen e tyre.

\Y
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Bén puné kérkimore né funksion t&€ miré-rregullimit t€ akteve dhe politikave antikorrupsion;
C.2. Jep kontribut t& drejtpérdrejté n€ plane pune né pérmbushje t& misionit t& drejtorisé ku bén
piesé;

C.3. Mbledh informacion nga t& gjitha institucionet publike, t& cilat kan& ndérmarré angazhime
né Strategjin€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, pér proceset e hartimit, rishikimit dhe p&rgatit
raporte monitorimi mbi zbatimin e strategjisé;

C.4. Asiston t€ gjitha institucionet publike n& procesin e hartimit dhe rishikimit t& planeve t&
integritetit, si dhe p&rgatit raporte monitorimi;

C.5. Merr pjesé né takime pune né kuadér té pérmbushjes s& objektivave t& drejtorisé;

C.6. Pérgatit informacione raportimi pér institucione té tjera publike;

C.7. Pérgatit zhvillimin e takimeve t& Ekipit Tematik Antikorrupsion né& nivel teknik dhe politik;
C.8.Pérgatit dhe ndjek plotésimin e pyetésoréve dhe informacioneve pér homologé dhe
organizata ku Shqipé&ria &sht& angtarésuar.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Vendos marrédhénie bashk&punimi profesional me kolegé t& sektoréve té tjeré brenda
institucionit;

D.2. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme n& grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D.3. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve t& tjeré brenda
drejtoris€ s& pérgjithshme, si dhe me strukturat homologe ng institucionet gendrore dhe me
institucionet e tyre t& varésisé;

D.4. Bashképunon me pikat e kontaktit antikorrupsion né t& gjitha institucionet e pérfshira n&
Strategjin€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit.




Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojn€ zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e t& dhénave
ndikojn& né& punén e kolegéve dhe njésive organizative p&rkatése.

VIIL Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojn€ analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t€ pE€rmir&suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e Specialistit t& sektorit t&¢ Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare ndikon n¢
rezultatet e gjith& sektorit dhe mbiké&qyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Monitorimit,
Koordinimit t& Politikave.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t&
Politikave dhe udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i Drejtorisé sé Zbatimit t& Politikave né&
Fushén e Antikorrupsionit.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf n&n varési.

XI
KUSHTET E PUNLS

Realizon objektivat e pozicionit t& punés né kushte t& pérshtatshme dhe optimale, &€ cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e q&llimit t& tij institucional. Kur &ht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& q&ndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X1I
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né puné /t& tjera pér kategoriné/klasén /grupin)




Arsimi:  Té  ket¢ diplomé t€ nivelit Master Profesional n&  Shkenca
Juridike/Sociale/Politike/Marrédhénie Ndérkombétare. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet t&
jeté né té njéjtén fushé.

Pérvoja: Té€ keté 1 vit pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé q&¢ mbulon drejtoria: té
vendimit nr. 29, dat€ 17.01.2024, t¢ Késhillit t&€ Ministrave “Pér pércaktimin e fushés
s€ pérgjegjésisé shtetérore t€ Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin”, t€ vendimit nr. 436, daté 26.06.2024, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”, (ii)
Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore q& ndihmojné né pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike. (iv)
Njohuri mbi Strategjiné Ndérsektoriale kund&r Korrupsionit, (v) Njohuri t& mira té
gjuhé&s angleze dhe pérdorimin e programeve kompjuterike.

Aftési pér té: (i) aftési pér t& integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér t& identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér té dhéné mendime alternative
t€ mbéshtetura n& pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

XIII

NENSHKRIMI

INEPUNEST CIVIliiuiiiiiiiirceeeircrcee e Firma
Eprorl direkisiomemimmssasano o Firma
DrejtoriBergithsh€ms..... cossdamamisumenvesizig Firma




LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT Tk PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Zbatimit t& Politikave n& Fushén e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Monitorimit, Koordinimit t& Politikave

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Prioritare &sht& t& sigurojé
implementimin e objektivave dhe masave t& parashikuara n& Strategjin€ Ndé&rsektoriale kundér
Korrupsionit dhe planin e veprimit, si dhe monitorimin e zbatimit t€ Planeve t& Integritetit n&
institucionet publike.

11
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNiES

Specialisti i sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave p&rgjigjet tek p&érgjegjési i sektorit
t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave pér koordinimin e procesit t& hartimit/rishikimit t&
Strategjis€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit dhe Planit t& Veprimit, monitorimin dhe ndjekjen
e zbatimit t& strategjis€ dhe Planit t& Veprimit, koordinimit t& procesit t& hartimit/rishikimit t&
Planeve t& Integritetit, si dhe monitorimin e zbatimit t& tyre.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Koordinon procesin e hartimit/rishikimit t& Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit
dhe Planit t& Veprimit;

b) Monitoron dhe ndjek zbatimin e Strategjis€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit dhe Planit t&
Veprimit;

¢) Koordinon procesin e hartimit/rishikimit t&€ Planeve t& Integritetit;

¢) Monitoron zbatimin e Planeve t& Integritetit;

d) Zbaton detyrat duke bashk€renduar punén me drejtorit€ e tjera brenda drejtoris€ sé
pérgjithshme dhe me institucionet t& cilat jan€ t& pérfshira né Strategjing Ndérsektoriale
kundér Korrupsionit;



dh) Monitoron, sipas porosisé s& eproréve, zbatimin e dokumenteve t€ tjeré strategjike dhe plane
veprimi té fushés dhe harton raporte monitorimi;

e) Ndjek proceset e punés pér zhvillimin e iniciativave dhe veprimtarive antikorrupsion;

&) Menaxhon, raporton dhe vleréson informacionin mbi fushén e antikorrupsionit, jep
propozime mbi ¢éshtje teknike dhe ¢&shtje t& tjera né€ lidhje me fushat e sektorit;

f) Kryen kérkime lidhur me dokumente t& politikave n& fushén antikorrupsion;

g) Raporton né ményré periodike dhe sa heré kérkohet lidhur me detyrat e ngarkuara dhe
pérmbushjen e tyre.

v
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Bén puné kérkimore né funksion t& miré-rregullimit t& akteve dhe politikave antikorrupsion;
C.2. Jep kontribut t& drejtpérdrejté né plane pune n& pérmbushje t€ misionit t& drejtorisé ku bén
pjesé;

C.3. Mbledh informacion nga t& gjitha institucionet publike, t& cilat kan& ndérmarr€ angazhime
né Strategjin& Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, pér proceset e hartimit, rishikimit dhe pérgatit
raporte monitorimi mbi zbatimin e strategjisg;

C.4. Asiston t& gjitha institucionet publike né& procesin e hartimit dhe rishikimit t& planeve t&
integritetit, si dhe pérgatit raporte monitorimi;

C.5. Merr pjesé né takime pune né kuadér t& p&rmbushjes s& objektivave t& drejtoris;

C.6. Pérgatit informacione raportimi pér institucione té tjera publike;

C.7. Pérgatit zhvillimin e takimeve t& Ekipit Tematik Antikorrupsion né nivel teknik dhe politik;
C.8.Pérgatit dhe ndjek plotésimin e pyetésoréve dhe informacioneve pér homologé dhe
organizata ku Shqipéria &shté anétarésuar.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Vendos marrédhénie bashké&punimi profesional me kolegé t&€ sektoréve t& tjeré brenda
institucionit;

D.2. Pérfagéson Drejtoriné e Pérgjithshme né€ grupe pune, me miratim t€ Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D.3. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve t€ tjeré brenda
drejtorisé s& pérgjithshme, si dhe me strukturat homologe né€ institucionet gendrore dhe me
institucionet e tyre t& varésisg;

D.4. Bashképunon me pikat e kontaktit antikorrupsion né & gjitha institucionet e pérfshira n¢
Strategjiné Ndérsektoriale kundér Korrupsionit.




VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojné zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e t& dhé&nave
ndikojn€ n€ punén e kolegéve dhe njésive organizative p&rkatése.

VIIL. Vendimmarrja

Vendimmarrja &sht€ e shpeshté dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t& pérmirésuar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e Specialistit t& sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare ndikon n&
rezultatet e gjithé sektorit dhe mbikéqyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Monitorimit,
Koordinimit t& Politikave.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udh&zime specifike nga pérgjegjési i sektorit t&¢ Monitorimit, Koordinimit t&
Politikave dhe udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i Drejtorisé s& Zbatimit t& Politikave né&
Fushén e Antikorrupsionit.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf n&n varési.

XI
KUSHTET E PUNIS

Realizon objektivat e pozicionit t& pungs né kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojn€ produktivitetin dhe realizimin e qéllimit té tij institucional. Kur &shté e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& géndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X1I
KERKESAT E POSACME
(arsim/pé€rvoja n& puné /t€ tjera pér kategorin&/klasén /grupin)



Arsimi: T& keté diplom& € nivelit Master Profesional n€  Shkenca
Juridike/Sociale/Politike/Marrédh&nie Ndérkombétare. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet t&
jeté né t& njéjtén fushé.

Pérvoja: T€ keté 1 vit pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé¢ q&€ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.01.2024, t€ K&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e fushés
s& pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrit t&€ Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin”, t& vendimit nr. 436, dat& 26.06.2024, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”, (ii)
Kushtetuta e Republikés s&¢ Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore q& ndihmojné né& pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike. (iv)
Njohuri mbi Strategjin€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, (v) Njohuri t& mira t&
gjuhés angleze dhe pérdorimin e programeve kompjuterike.

Aftési pér t&: (i) aftési pér t& integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér t€ identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t&€ dhén& mendime alternative
t€ mbéshtetura n& pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t& vlerésuar opsione politikash
dhe pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

X111

NENSHKRIMI
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNES

I
TE DHENAT PER POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Zbatimit t& Politikave n&€ Fushén e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Monitorimit, Koordinimit t& Politikave

Raporton tek: Pérgjegjési i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Prioritare &shté t& sigurojé
implementimin e objektivave dhe masave t& parashikuara n& Strategjin& Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit dhe planin e veprimit, si dhe monitorimin e zbatimit t&€ Planeve t& Integritetit n&
institucionet publike.

11
QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave p&rgjigjet tek pérgjegjési i sektorit
t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave pér koordinimin e procesit t& hartimit/rishikimit t&
Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit dhe Planit t& Veprimit, monitorimin dhe ndjekjen
e zbatimit t& strategjisé dhe Planit t& Veprimit, koordinimit t& procesit t& hartimit/rishikimit t&
Planeve t& Integritetit, si dhe monitorimin e zbatimit t& tyre.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Koordinon procesin e hartimit/rishikimit t& Strategjis€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit
dhe Planit t& Veprimit;

b) Monitoron dhe ndjek zbatimin e Strategjisé Ndérsektoriale kund&r Korrupsionit dhe Planit t&
Veprimit;

c) Koordinon procesin e hartimit/rishikimit t& Planeve t& Integritetit;

¢) Monitoron zbatimin e Planeve té& Integritetit;

d) Zbaton detyrat duke bashk&renduar punén me drejtorité e tjera brenda drejtorisé s&
pérgjithshme dhe me institucionet t& cilat jan& t& pérfshira né Strategjiné Ndérsektoriale
kundér Korrupsionit;



dh) Monitoron, sipas porosisé s& eproréve, zbatimin e dokumenteve t€ tjeré strategjike dhe plane
veprimi t& fushé&s dhe harton raporte monitorimi;

e) Ndjek proceset e punés pér zhvillimin e iniciativave dhe veprimtarive antikorrupsion;

€) Menaxhon, raporton dhe vler&son informacionin mbi fushén e antikorrupsionit, jep
propozime mbi ¢éshtje teknike dhe ¢éshtje t& tjera né lidhje me fushat e sektorit;

f) Kryen ké&rkime lidhur me dokumente té politikave n& fushé&n antikorrupsion;

g) Raporton n&€ ményré periodike dhe sa her& ké&rkohet lidhur me detyrat ¢ ngarkuara dhe
p&€rmbushjen e tyre.

v
PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Bén puné kérkimore n€ funksion t& miré-rregullimit t& akteve dhe politikave antikorrupsion;
C.2. Jep kontribut t& drejtpérdrejté né plane pune né& p&rmbushje t& misionit t& drejtorisé ku bén
pjesg;

C.3. Mbledh informacion nga t& gjitha institucionet publike, t& cilat kan& ndérmarré angazhime
né Strategjin€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, pér proceset e hartimit, rishikimit dhe pérgatit
raporte monitorimi mbi zbatimin e strategjisé;

C.4. Asiston t& gjitha institucionet publike n& procesin e hartimit dhe rishikimit t& planeve t&
integritetit, si dhe pérgatit raporte monitorimi;

C.5. Merr pjes€ né takime pune né kuadér t& pérmbushjes s& objektivave t& drejtorisé;

C.6. Pérgatit informacione raportimi pér institucione t& tjera publike;

C.7. Pérgatit zhvillimin e takimeve t& Ekipit Tematik Antikorrupsion n& nivel teknik dhe politik;
C.8.Pérgatit dhe ndjek plotésimin e pyetésoréve dhe informacioneve pér homologé dhe
organizata ku Shqipéria &sht& anétarésuar.

D. Pérfaqgésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Vendos marrédhénie bashk&punimi profesional me kolegé t& sektoréve t& tjeré brenda
institucionit;

D.2. Pérfagéson Drejtoring e Pérgjithshme né€ grupe pune, me miratim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D.3. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektorgve t& tjer& brenda
drejtorisé s€ pérgjithshme, si dhe me strukturat homologe né institucionet gendrore dhe me
institucionet e tyre t& varésisg;

D.4. Bashképunon me pikat e kontaktit antikorrupsion né t& gjitha institucionet e pérfshira né¢
Strategjin& Ndérsektoriale kundér Korrupsionit.




VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojn€ zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave t& pércaktuara p&r funksionin; zgjidhjet e t& dhénave
ndikojn€ n€ punén e kolegéve dhe njésive organizative pérkatése.

VIIL. Vendimmarrja

Vendimmarrja &shté e shpesht¢ dhe e vazhdueshme por brenda njé térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t& p&rmiré&suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e Specialistit t& sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare ndikon n&
rezultatet e gjith€ sektorit dhe mbikéqyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Monitorimit,
Koordinimit t& Politikave.

IX.
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udhézime specifike nga pérgjegjési i sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t&
Politikave dhe udh&zime t& pérgjithshme nga Drejtori i Drejtorisé sé Zbatimit t& Politikave n&€
Fushén e Antikorrupsionit.

X.
STAFI NiEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

X1
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& punés né kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojng produktivitetin dhe realizimin e q€llimit t€ tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& q&ndrojé jashtg orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

X11
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né& puné /t€ tjera pér kategoriné/klasén /grupin)




Arsimi:  Té ket¢ diplomé t& nivelit ~Master Profesional n&  Shkenca
Juridike/Sociale/Politike/Marrédhénie Ndérkombétare. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet t&
jet€ né t€ nj&jtén fushé.

Pérvoja: Té keté 1 vit pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtaris¢ q¢ mbulon drejtoria: t&
vendimit nr. 29, daté 17.01.2024, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e fushés
s& pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin”, té vendimit nr. 436, daté 26.06.2024, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”, (ii)
Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore & ndihmojné né pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike. (iv)
Njohuri mbi Strategjiné Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, (v) Njohuri t& mira t&
gjuhés angleze dhe pérdorimin e programeve kompjuterike.

Aftési pér t&: (i) aftési pér t& integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér té identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér t& dhéné mendime alternative
t& mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t€ vlerésuar opsione politikash
dhe pér t&€ parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

X1

NENSHKRIMI
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LIDHJA NR. 4

FORMULARI I PERSHKRIMIT TE PUNIES

I
TE DHENAT PR POZICIONIN E PUNES

Emértesa e pozicionit: Specialist i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare
Institucioni: Drejtoria e Pérgjithshme e Antikorrupsionit

Drejtoria: Drejtoria e Zbatimit t& Politikave né Fush&n e Antikorrupsionit

Sektori: Sektori i Monitorimit, Koordinimit t& Politikave

Raporton tek: P&rgjegjési i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare

II
MISIONI

Misioni i Sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t&€ Politikave Prioritare &sht€ t& sigurojé
implementimin e objektivave dhe masave t& parashikuara n& Strategjing& Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit dhe planin e veprimit, si dhe monitorimin e zbatimit t& Planeve t& Integritetit n&
institucionet publike.

I
QELLIMI I PERGJITHSHIEM 1 POZICIONIT TE PUNES

Specialisti i sektorit t& Monitorimit, Koordinimit t& Politikave p&rgjigjet tek pérgjegjési i sektorit
t€ Monitorimit, Koordinimit t& Politikave pér koordinimin e procesit t& hartimit/rishikimit t&
Strategjis€ Ndérsektoriale kundér Korrupsionit dhe Planit t& Veprimit, monitorimin dhe ndjekjen
¢ zbatimit & strategjis€ dhe Planit t& Veprimit, koordinimit t& procesit t& hartimit/rishikimit t&
Planeve t€ Integritetit, si dhe monitorimin e zbatimit té& tyre.

v
DETYRAT KRYESORE

a) Koordinon procesin e hartimit/rishikimit t& Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit
dhe Planit t& Veprimit;

b) Monitoron dhe ndjek zbatimin e Strategjisé Ndérsektoriale kundér Korrupsionit dhe Planit t&
Veprimit;

c) Koordinon procesin e hartimit/rishikimit t&€ Planeve t& Integritetit;

¢) Monitoron zbatimin e Planeve t& Integritetit;

d) Zbaton detyrat duke bashkérenduar punén me drejtorité e tjera brenda drejtorisé sé
pérgjithshme dhe me institucionet t& cilat jané t& pérfshira né Strategjiné Ndérsektoriale
kundér Korrupsionit;



dh) Monitoron, sipas porosisé s& eproréve, zbatimin e dokumenteve t€ tjeré strategjike dhe plane
veprimi t& fush&s dhe harton raporte monitorimi;

e) Ndjek proceset e punés pér zhvillimin e iniciativave dhe veprimtarive antikorrupsion;

€) Menaxhon, raporton dhe vleréson informacionin mbi fush&én e antikorrupsionit, jep
propozime mbi ¢éshtje teknike dhe ¢éshtje t& tjera né& lidhje me fushat e sektorit;

f) Kryen kérkime lidhur me dokumente t& politikave n& fushé&n antikorrupsion;

g) Raporton né ményré periodike dhe sa herg€ kérkohet lidhur me detyrat e ngarkuara dhe
pérmbushjen e tyre.

Vv
PERGJEGJESITI KRYESORE LIDHUR ME;:

A. Planifikimin dhe Objektivat (nése ka)

B. Menaxhimin (nése ka)

C. Detyrat Teknike

C.1. Bén puné kérkimore né funksion t&€ miré-rregullimit t& akteve dhe politikave antikorrupsion;
C.2. Jep kontribut t& drejtpérdrejté n& plane pune n& pérmbushje t& misionit t& drejtorisé ku bén
pjesé;

C.3. Mbledh informacion nga té gjitha institucionet publike, t& cilat kan€ ndérmarré angazhime
né€ Strategjing Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, pér proceset e hartimit, rishikimit dhe p&rgatit
raporte monitorimi mbi zbatimin e strategjis€;

C.4. Asiston t€ gjitha institucionet publike n& procesin e hartimit dhe rishikimit t& planeve t&
integritetit, si dhe p&rgatit raporte monitorimi;

C.5. Merr pjesé né takime pune né kuadér t& pérmbushjes s& objektivave t& drejtorisé;

C.6. Pérgatit informacione raportimi pér institucione t& tjera publike;

C.7. Pérgatit zhvillimin e takimeve t& Ekipit Tematik Antikorrupsion né nivel teknik dhe politik;
C.8.Pérgatit dhe ndjek plotésimin e pyet&soréve dhe informacioneve pér homologé dhe
organizata ku Shqip&ria &shté anétarésuar.

D. Pérfaqésimin institucional dhe bashképunimin

D.1. Vendos marrédhénie bashk&punimi profesional me kolegé t& sektoréve té& tjeré brenda
institucionit;

D.2. Pérfagéson Drejtoringé e Pérgjithshme n&€ grupe pune, me miratim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém;

D.3. Bashkérendon punén me kolegét brenda sektorit dhe me ata t& sektoréve t& tjeré brenda
drejtoris€ s& pérgjithshme, si dhe me strukturat homologe né& institucionet gendrore dhe me
institucionet e tyre t& varésisg;

D.4. Bashképunon me pikat e kontaktit antikorrupsion né t€ gjitha institucionet e pérfshira né
Strategjiné Ndérsektoriale kundér Korrupsionit.



VI
Zgjidhja e Problemeve

Zgjidhja e standardizuar dhe deri diku komplekse, problemet e hasura kérkojn& zgjidhje brenda
politikave, parimeve dhe objektivave té pércaktuara pér funksionin; zgjidhjet e t& dhé&nave
ndikojné€ n& punén e kolegéve dhe njésive organizative p&rkatése.

VII. Vendimmarrja

Vendimmarrja &sht€ e shpesht€ dhe e vazhdueshme por brenda nj& térésie standardesh
administrative dhe/ose procedurash teknike; detyrat/projektet e caktuara kérkojné analizé dhe
planifikim; vendimmarrja lidhet dhe me identifikimin e alternativave pér t& p€rmir&suar
procedurat dhe teknikat.

VIII. Mjedisi Menaxherial

Puna e Specialistit t& sektorit t&¢ Monitorimit, Koordinimit t& Politikave Pritoritare ndikon n&
rezultatet e gjith& sektorit dhe mbikéqyrja organizohet nga pérgjegjési i sektorit t& Monitorimit,
Koordinimit t& Politikave.

IXO
MBIKEQYRJA

Specialisti merr udh&€zime specifike nga pérgjegjési i sektorit t&¢ Monitorimit, Koordinimit t&
Politikave dhe udhézime t& pérgjithshme nga Drejtori i Drejtorisé sé Zbatimit t& Politikave n&
Fushén e Antikorrupsionit.

X.
STAFI NEN VARESI

Nuk ka staf nén varési.

XI
KUSHTET E PUNES

Realizon objektivat e pozicionit t& puné€s n€ kushte t& pérshtatshme dhe optimale, t& cilat
garantojné produktivitetin dhe realizimin e q&€llimit t& tij institucional. Kur &sht& e domosdoshme
mund t’i kérkohet t& qéndrojé jashté orarit zyrtar pér realizimin e detyrave urgjente.

XII
KERKESAT E POSACME
(arsim/pérvoja né puné /t€ tjera pér kategoriné&/klasén /grupin)




Arsimi: Té ket¢ diplomé t& nivelit Master  Profesional né&  Shkenca
Juridike/Sociale/Politike/Marrédhénie Ndérkombétare. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet t&
jeté né t& njéjtén fushe.

Pérvoja: Té keté 1 vit pérvojé pune né profesion.

Tjetér:  Njohuri dhe aftési mbi: (i) Legjislacionin sipas veprimtarisé¢ q€ mbulon drejtoria: té
vendimit nr. 29, daté 17.01.2024, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e fushés
sé pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrit t€ Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin”, t€ vendimit nr. 436, dat€ 26.06.2024, t€ K&shillit t€ Ministrave “Pér
organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Antikorrupsionit”, (ii)
Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative; (iii)
Metodat kérkimore q& ndihmojné né pérgatitjen e raporteve bazike ose analitike. (iv)
Njohuri mbi Strategjiné Ndérsektoriale kundér Korrupsionit, (v) Njohuri t€ mira t&
gjuhés angleze dhe pérdorimin e programeve kompjuterike.

Aftési pér té: (i) aftési pér té integruar informacionin me politikat institucionale, (ii)
aftési pér té identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, (iii) pér té dhéné mendime alternative
té mbéshtetura né pérvojén profesionale, (iv) aftési pér t€ vlerésuar opsione politikash
dhe pér t& parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

i
NENSHKRIMI

NEPUNEs] CIVIlicsncmmismmsusntmsssim s Firma
Eprori direkt:......cooivvimieninnennscrceecerceeesenenns Firma
Drejtor i PErgjithshem:...cocovverveiiieieeeeeeceeeeereeenns Firma




